
خبر آخر

 دبیرخانه شورای امنیت سازمان ملل با ارسال یادداشتی به کشورهای عضو 
سازمان ملل متحد، پایان رسمی مقررات بندهای ۳، ۴ و ۶ ضمیمه »ب« 
قطعنامه ۲۲۳۱، شامل آزمایش های موشکی، محدودیت صادرات و واردات 
اقلام موشکی به ایران و همچنین تحریم های مربوط به توقیف اموال و ارائه خدمات مالی 

به افراد و نهادهای ایرانی تحت تحریم شورای امنیت را به اطلاع کشورها رسانده است.

پایان تحریم  های شورای امنیت علیه ایران

1

آمار پویش حریفت منم که برای مبارزه با رژیم صهیونیستی طراحی شده به 
5میلیون نزدیک می شود. یعنی تقریبا از هر ۱۸ ایرانی، یک نفر از طریق پیامک 
یا سامانه اعلام کرده که برای مبارزه با رژیم صهیونیستی آمادگی دارد. این 
سایت با دامنه alaqsastorm.com همزمان با آغاز موج گسترده نسل کشی و حمله 

به زنان و کودکان مظلوم غزه راه اندازی شده است.

5میلیون ایرانی آماده اعزام به فلسطین

3

دولت عبدالفتاح السیسی خواستار آتش بس ۶ ساعته در جنوب غزه 
شده تا امکان انتقال کمک های انسان دوستانه به منطقه از طریق 
گذرگاه رفح میسر شود. همچنین یک منبع مصری از گشایش 
گذرگاه زمینی »رفح« در روز جمعه با هدف ورود کمک های بشردوستانه به 

غزه خبر داد.

مصر خواستار آتش بس ۶ ساعته در غزه شد 

2

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: در پایان روز اول ثبت نام نهایی 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، ۹5۹ نفر ثبت نام خود 
را قطعی کردند. داوطلبان توجه داشته باشند که مدت ثبت نام قابل تمدید 
نیست و حتماً این مهلت رعایت شود. وی افزود: داوطلبان حتماً از بارگذاری سابقه فعالیت 
5ساله خود، اطمینان حاصل کنند، زیرا عدم بارگذاری به معنای انصراف از ثبت نام است.

ثبت نام ۹5۹ نفر از داوطلبان نمایندگی مجلس

4

تیم فوتبال پرسپولیس موفق شد با هت تریک شهاب زاهدی پیکان را شکست 
دهد و به صدر جدول بازگردد.   تیم فوتبال پرسپولیس در دیداری معوقه 
از هفته ششم لیگ برتر فوتبال در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین مهمان 
پیکان بود که این مسابقه در نهایت با برتری ۳ بر یک پرسپولیس خاتمه یافت تا شاگردان 

گل محمدی به صدر جدول بازگردند.

بازگشت پرسپولیس به صدر با پیکان

5

ابعاد پیروزی و شکست در نبرد طوفان الاقصی غیر 
از انگیزه نبرد است، بلکه انگیزه فلسطین، خلاصی 
از فشار و مرگ گام به گام و پنهانی بود که کل عالم از 

آن غافل بودند. وضعیتی که به سر نمی رسید. 
اسرائیل حتی پای قول و قرارش با محمود عباس سست عنصر هم باقی 
نمی ماند. چه باید می کردند. این انگیزه بود اما ابعاد شکست غیرقابل ترمیم 
دشمن را کسی می فهمد که اولا »نگاه کلان و راهبردی« داشته باشد و ثانیا 

»نگاه عمیق انسانی«.
با رویکرد کلان خواهید دید که ابهت دشمن شکست، ضعف او هویدا شد، 
ترس در دل های ساکنان غاصبش تثبیت شد، نظام محاسبات حاکمان 
کشورهای منطقه تغییر کرد، هژمونی و ابهت اسرائیل شکست. حتی آمریکا 
در پشتیبانی اش به زحمت و لکنت افتاد. مگر شوخی است آوارگی نیم میلیون 
صهیونیست و بی آبرویی نظامی امنیتی و سپس سیاسی و اجتماعی آنها. مگر 
شوخی است اذعان دوست و دشمن به شکست. این وضعیت با کشتن های زن 

و کودک عوض نمی شود.
اسرائیل کار جدیدی نکرد. اینها که قبل از این هم بود. اتفاقا نشان دادن 
خباثتش، بیشتر نمایشگر ضعف و شکست آن بود. اما ماجرا از این هم جدی تر 
است. پیروزی ای که خون کودکان معصوم غزه رقم زد قابل مقایسه با این 
پیروزی هم نبود. به شرط آنکه چشم عمیق بین و واقعیت نگر خود را باز کنیم.

اتفاقی که به جان مردم می افتد
آنانکه شکست و پیروزی را فقط با ملاک خاک و خون توصیف می کنند، 
هیچ وقت نخواهند دانست، امام شهیدشان در کربلا پیروز شد یا شکست خورد؟ 
در کتاب امالی شیخ طوسی روایتی از امام صادق)ع( نقل شده که 
ــلَامُ( وَ قَــدْ قُتِلَ  ــا قَدِمَ عَلـِـی بـْـنُ الحُْسَــینِ )عَلیَهِمَاالسَّ می فرماید:»لمََّ
الحُْسَــینُ بـْـنُ عَلیِ)صَلـَـوَاتُ الله عَلیَهِمَــا( اسْــتَقْبَلهَُ إبِرَْاهِیمُ بـْـنُ طَلحَْه 
بـْـنِ عُبَیدِ الله؛ وقتی امام سجاد)ع( وارد شهر شد ابراهیم بن طلحه 
نزدیک رفت و سؤالی پرسید. درحالی که امام با پارچه ای سرش 
 را پوشانده و در محمل نشسته بود. پرسید حالا به من جواب بده  

ای علی بن الحسین! چه کسی پیروز شد؟ شما یا یزید؟« 
ی رَأسُْــهُ، وَ هُوَ فیِ المَْحْمِلِ«   وَ قَالَ:»یا عَلیِ بنَْ الحُْسَینِ، مَنْ غَلبََ وَ هُوَ مُغَطًّ
معلوم است تازه جنگ تمام شده و وضعیت ظاهری امام)ع( هم وضعیت شکست 
است. بعد امام می فرماید:» قَالَ: فَقَالَ لهَُ عَلیِ بنُْ الحُْسَینِ: إذَِا أرََدْتَ أنَْ تعَْلمََ مَنْ 
نْ ثمَُّ أقَمِْ؛ اگر می خواهی ببینی چه کسی پیروز  لَاه، فَأَذِّ غَلبََ، وَ دَخَلَ وَقْتُ الصَّ

شده صبر کن وقت نماز شود و اذان و اقامه بگو«.

یعنی چه؟ 
ملاک اتفاقی است که در جان مردم می افتد. یک جبهه می خواست این حقیقت 
زنده نماند در قلوب انسان ها و یک جبهه می خواست زنده بماند. هدف را ببین 

تا بفهمی چه کسی پیروز شد.

پیروزی خون معصوم های کوچک غزه
در زیارت اربعین می خوانیم لیستنقذ عبادک من الجهاله و حیره الضلاله. بنا 

بود لاصلاح امه جدی قیام کنی. چرا؟ چون هدف قلوب 
انسان هاست. با این چشم نگاه نکنیم نمی فهمیم چرا امام 

در پایان جنگ ۸ساله پیروزی هایی را می شمارد که دیگران نمی دیدند. 

 تماشای حماسه غزه 
با 2چشم

یادداشت
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منتشر شد
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بیمه رایگان برای 
60درصد مردم

خدمات بیمه سلامت در دولت سیزدهم افزایش یافته است

از فردا )29مهر( 
تا 5آبان ماه به 
نام هفته ملی 
بیمه سلامت 

نامگذاری شده 
است. خدمات 

این مجموعه در 
دولت سیزدهم به 

مردم افزایش یافته و 
متنوع تر شده است.

مراکز طرف قرارداد
۵۲ هزار مرکز با بیمه سلامت طرف قرارداد هستند ازجمله

3
دهک

اول جامعه در دولت 
سیزدهم بدون پرداخت 
حق بیمه  و غیرحضوری 
تحت پوشش بیمه 
سلامت قرار گرفته اند.

افراد فاقد پوشش بیمه می توانند از طریق سامانه بیمه سلامت 
)https://ihio.gov.ir( نام نویسی و درخواست ارزیابی وضعیت خود 

را ثبت کنند.

بار مراجعه بیمه شدگان به مراکز 
بیمه سلامت ثبت شده است.

142
میلیون

مرکز ارائه دهنده خدمات سلامت 
در سراسر کشور وجود دارد.

50
هزار

مؤسسه به مراکز طرف قرارداد 
بیمه سلامت از سال گذشته 

افزوده شده است.

5
هزار

پوشش  تحت  رایگان  نفر 
سازمان بیمه سلامت ایران قرار 

دارند.

33
میلیون

از بیمه شدگان رایگان 
زیرپوشش سازمان 
بیمه سلامت ایران 

هستند.
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مراکز توانبخشی 

مراکز ترک اعتیاد مطب پزشکان

بیمارستان ها

داروخانه ها

مراکز ناباروری
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صفحه  های 4 و 5

 جنایت صهیونیست ها علیه کودکان غزه جنایت صهیونیست ها علیه کودکان غزه
جهان با مقاومت همدل شدجهان با مقاومت همدل شد

این کیو آرکد را اسکن  کنید و همخوانی 
سرود سلام یا مهدی را در حمایت از 

مردم مظلوم  فلسطین ببینید.

این کیو آرکد را اسکن  کنید و 
گفت و گوی همشهری با نماینده 
جنبش جهاد اسلامی را ببینید.

مدیون اشتباه مادرم هستم!باغبان قاتل

آخرین جزییات از پرونده قتل مهرجویی و همسرش 
کینه ای که به جنایت ختم شد

گفت و گو با ناهید کیانی، بانوی تاریخ ساز تکواندوی 
جهان که در مسابقات گرندپری هم درخشید

خبرهای خوش رئیسی؛ از جذب ۴ هزار بهورز تا اجرای ۴ هزار طرح بهداشتی 

صفحه ۶صفحه 2 صفحه 2

دست پر دولت در حوزه سلامت

چرا مردم غزه خانه هایشان را 
ترک نمی کنند؟

چرا نتانیاهو باید  شکست از 
مقاومت را بپذیرد؟



جمعه جمعه 2828 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 289168916

خبرهای خوش رئیسی؛ از جذب 4 هزار بهورز تا اجرای 4 هزار طرح بهداشتی 

دست پرُ دولت در حوزه سلامت

دستاوردهای عمرانی 
توسعه ساخت وسازها و تسریع در اجرای طرح های عمرانی از موضوعاتی بوده که باید توجه بیشتری به آن 
می شده اما کمتر به این حوزه پرداخته شده است، اکنون با گذشت 2سال از روی کار آمدن دولت سیزدهم، 

تعداد زیادی از پروژه های عمرانی قرار است تکمیل و به بهره برداری برسند.

5500پروژه عمرانی 
در حوزه سلامت اکنون در حال اجراست.

250هزار میلیارد تومان
 برای تکمیل پروژه های عمرانی نیاز است.

اولویت دولت سیزدهم تکمیل پروژه های نیمه تمام است.

دستاوردهای بهداشتی
یکی از اهداف وزارت بهداشت در 2سال گذشته تکمیل پروژه های 
بهداشتی بوده است، طرح هایی که سال ها نیمه تمام مانده بودند و حالا 
قرار است تا شهریور  ماه سال آینده وارد چرخه خدمت رسانی بهداشت 

و درمان  شوند.

دستاوردهای خدمات درمانی
یکی دیگر از دستاوردهای دولت تحت پوشش قراردادن 100درصد 
بیماری های خاص و لاعلاج در صندوق بیماری های خاص و لاعلاج است. 

این حوزه برای مردم پررونق شده است.

4040پروژه بهداشتی 
 تا شهریور ماه1403 تکمیل 

می شود.

98درصد کشور
زیر پوشش واکسیناسیون قرار 

گرفته اند.

100درصد مردم 
کشور اکنون به آب آشامیدنی سالم 

و بهداشتی دسترسی دارند.

8نفر  کاهش مرگ ومیر
کودکان در هر 1000تولد دستاورد 

مهم دیگر این بخش است.

23نفر  کاهش مرگ ومیر  
مادران باردار در هر 100نفر در 

کشور را نشان می دهد.

76سال سن امید به زندگی
در کشورمان که با افزایش خدمات 

بهداشتی محقق شده است.

دستاوردهای استخدامی
تا همین چند ماه قبل، قراردادی بودن کارکنان وزارت بهداشت و درمان و کمبود تعداد آنها یکی از مشکلات 
این مجموعه به شمار می آمد که افزایش تعداد نیروهای استخدامی در دولت سیزدهم یکی از دستاوردهای 

این دولت است.

111هزار نفر در آزمون استخدامی وزارت 
بهداشت شرکت کرده اند.

14000نفر در حوزه درمان جذب می شوند.
10هزار نفر در گروه پرستاری جذب خواهند شد.

7500نفر در حوزه درمان جذب می شوند.
3500نفر در حوزه پزشکی استخدام می شوند.

 20درصد جذب نیرو در رشته پزشکی 
افزایش یافته است.

 6500نیروی بهداشتی امسال 
به این چرخه افزوده خواهند شد.

 18هزار خانه بهداشت روستایی در کشور 
فعال شده است.

 5634پایگاه بهداشت شهری 
در کشور دایر شده است.

 5674مرکز جامع سلامت روستایی 
در کشور فعالیت می کنند.

 15قلم دارو تحت پوشش صندوق بیماری های 
خاص و لاعلاج قرار گرفت.

 2کلان بیمارستان حضرت مهدی)عج(  و غدیر 
با 821تخت درمانی به بهره برداری رسیده است.

100درصد هزینه های درمان هپاتیتC توسط 
صندوق بیماری های خاص و لاعلاج پرداخت می شود.

500دستگاه خودروی شاسی بلند برای عبور 
از مناطق صعب العبور و روستایی خریداری شده است.

5400دستگاه موتورسیکلت برای ارائه خدمات به مناطق 
کم برخوردار تهیه شده است.

 10هزار کاشت 
حلزون برای 

کودکان زیر 2سال 
انجام می شود.

37پایگاه 
اورژانس 

بیمارستانی به 
بهره برداری رسیده.

850پروژه 
بهداشتی و 

درمانی تکمیل 
شده است.

 53مرکز 
دندانپزشکی به 
بهره برداری رسید.

1000دستگاه 
آمبولانس خریداری 

شده است.

 4پایگاه هوایی 
درمانی راه اندازی 

شده است. 

20دستگاه 
اتوبوس آمبولانس خریداری 

شده است.

60مرکز 
ناباروری سطح2 در کشور ایجاد 

شده است. 

دستاوردهای گردشگری سلامت
یکی دیگر از اهداف وزارت بهداشت و درمان در سال های گذشته توسعه گردشگری سلامت است. موضوعی که 
در سال های گذشته کمتر به آن پرداخته شده بود و در دولت سیزدهم تعداد زیادی از بیمارستان های کشور با 

نزدیک شدن به استانداردهای گردشگری سلامت توانسته اند به عنوان مرکز گردشگری سلامت معرفی شوند.
220بیمارستان به عنوان مرکز 
گردشگری سلامت معرفی 

شده اند.

2میلیون و200هزار گردشگر 
سلامت به کشور جذب 

شده اند.

 IPD240بیمارستان مجوز
)جذب گردشگران سلامت( را 

دریافت کرده اند. 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم یکی از طلایی ترین دوران خود را سپری می کند، پروژه هایی 
که از سال های گذشته نیمه کاره رها شده بود در این دوران با دستور 
رئیس جمهوری یا به سرانجام رسیده اند یا به ماه های پایانی بهره برداری خود نزدیک شده اند. تحقق بسیاری 
از طرح های عمرانی، درمانی، بهداشتی و استخدامی یکی از دستاوردهای مهم دولت در 2سال اخیر است که 
با جدیت آن را دنبال کرده و توانسته کشورمان را به رتبه نخست در حوزه بهداشت و درمان در منطقه برساند. 
پنجشنبه 27مهر ماه نیز هزار پروژه بهداشتی همزمان از سوی رئیس جمهور در سراسر کشور به بهره برداری 

رسید که گوشه ای از این دستاوردهاست.

مهدیه تقوی رادگزارش
روزنامه نگار

خبرهای خوش رئیسی به مردم
رئیس جمهوری در روزهای پایانی هفته در آیین بزرگداشت 
دستاوردهای نظام بهداشت کشور شرکت و برای دومین همایش 
ملی خیرین سلامت کشور در مشهد پیامی ارسال کرد که علاوه بر 

تأکیدها با خبرهای خوش همراه بود.
جذب بهورزان: ۳7۰هزار داوطلب بهداشت در کشور به عنوان 
یک وظیفه انسانی و اسلامی در حوزه بهداشت و پیشگیری تلاش 
می کنند. جذب ۴۰۰۰نفر از بهورزان در این دولت می تواند کمک 

خوبی برای حوزه بهداشت، درمان و سلامت کشور باشد.
سرمایه گذاری ویژه در بهداشت: ما هر قدر در زمینه بهداشت 
سرمایه گذاری کنیم ظرفیت وجود دارد، لذا من هزینه کردن در حوزه 

بهداشت را هزینه نمی دانم بلکه سرمایه گذاری برای کشور است.
ورود وزارت کشاورزی به امراض: در برخی از مناطق وقتی آمار 
امراض بررسی می شود، متوجه ارتباط با آلایندگی و آلودگی هوا 
می شویم. امنیت غذایی نیز از اهمیت بسزایی برخوردار است و 
وزارت جهادکشاورزی در کنار دیگر دستگاه های مرتبط نسبت به 

جلوگیری از امراض احتمالی ناشی از آن اقدام کند.

تأکیدات رئیس جمهوری
1-باید پیشگیری کرد که نوبت به درمان نرسد. بهداشت 
کمک بسزایی به درمان و سلامت جسم، جان و روح و روان 

جامعه می کند.
2-تهدید بهداشت و سلامت مردم توسط هر دستگاهی جزو 
مصادیق منکر است. وقتی از امر به معروف و نهی از منکر 
می گوییم، منظور فقط یک مورد خاص در یک اداره نیست، 
لذا هر اقدامی که باعث تهدید سلامت مردم است، منکر است 

و نباید باشد.
۳- پزشک خانواده مهم است و می تواند سهم درمان و بستری 
را کاهش دهد، به طوری که هر کسی از اول به مرکز درمانی و 
بیمارستان مراجعه نکند. پزشک خانواده بهترین مشاور و امین 
برای هر خانواده است و می تواند نقش پیشگیری را داشته باشد.
۴- مدیران نظام سلامت باید نیازهای واقعی را اولویت بندی و 
منابع حاصل از مشارکت خیران را در چارچوب این اولویت ها 

سازماندهی کنند.
5- جهت دهی به فرهنگ نیکوکاری و مدیریت و توزیع بهینه 
ظرفیت های خیرین براساس نیازهای کشور، در کنار تسهیل 
نقش آفرینی و مشارکت آنها در انجام امور، باید از سوی 

دستگاه های مسئول مورد توجه قرار گیرد.

باغبان قاتل

مهرجویی که بود؟ 
یکی از بزرگ ترین کارگردانان 
سینمای ایران بود که فیلم »گاو« 
او مورد تمجید امام خمینی)ره( 
رهبر فقید انقلاب قرار گرفته بود. 
مرحوم داریوش مهرجویی متولد 
17آذر1۳1۸ فیلمساز و نویسنده، 
از بنیانگذاران کانون سینماگران 
پیشرو بود. او فارغ التحصیل 
رشته فلسفه در مقطع لیسانس 
از دانشگاهUCLI لس آنجلس در 
سال1۳۴۴ و یکی از فیلمسازان 
برجسته ایران و از چهره های اصلی 

موج نوی سینمای ایران بود.

 قاتل مرحوم مهرجویی و همسرش شناسایی شد.
 آزمایشگاه تشخیص هویت پلیس آگاهی فراجا اعلام 
کرد که نمونه های باقیمانده از بزاق و خون برای بررسی به 
آزمایشگاه ارسال شده و با نمونه خون و بزاق برخی متهمان 

مطابقت دارد.
 4 نفر از عوامل حاضر در صحنه قتل دستگیر شدند.

 مقداری وجه نقد، طلا و 2دستگاه گوشی تلفن همراه 
متعلق به مقتولان از دستگیرشدگان کشف شد.

 آلت قتاله)چاقو( در محل دستگیری نفر چهارم کشف و 
ضبط شد.

 سردار رادان، فرمانده کل انتظامی کشور دستور تشویق 
کارآگاهان پرونده را صادر کرد.

  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از فراجا به دلیل شناسایی 
فوری عاملان قتل مرحوم مهرجویی تشکر کرد.

روز شنبه، 22مهر بود که خبر به قتل رسیدن کارگردان سینمای ایران و همسرش در ویلای شخصی شان در کرج منتشر شد. همزمان پلیس اعلام کرد 
که تمام تلاش خود را برای شناسایی قاتل یا قاتلان به کار می گیرد و برای نخستین بار از سگ های ویژه کشف قتل در این پرونده استفاده شد. سرانجام 

یک روز پس از تدفین مرحوم داریوش مهرجویی و همسرش، پلیس از شناسایی قاتل و اعتراف او به قتل خبر داد.

آخرین جزییات از پرونده قتل 
مهرجویی و همسرش 
کینه ای که به جنایت ختم شد

شنبه 22مهر

خبر قتل داریوش 
مهرجویی و همسرش 
وحیده محمدی فر، 

شوک بزرگی به جامعه 
وارد کرد.

دوشنبه 24مهر

تعداد مظنونان 
دستگیرشده در 

پرونده قتل داریوش 
مهرجویی و همسرش 

به ۷نفر رسید.

چهارشنبه 26مهر

پیکر مرحوم داریوش 
مهرجویی و همسرش 
وحیده محمدی فر در 

قطعه هنرمندان بهشت 
زهرا به خاک سپرده شد.

سه شنبه 25مهر

 باغبان سابق ویلای مرحوم مهرجویی 
به عنوان مظنون قتل دستگیر شد.

 سگ های آموزش دیده پلیس رد 
خونی را کشف کردند که متعلق به 

عاملان قتل  بود.

یکشنبه 23مهر

 4 مظنون در پرونده قتل داریوش مهرجویی و همسرش دستگیر 
شدند.

 آثاری از قاتل در صحنه جرم توسط پلیس پیدا شد.
 از سگ های ردیاب برای نخستین بار در صحنه قتل مرحوم 

مهرجویی استفاده شد.
پنجشنبه 2۷مهر

 4هزار 
خط تلفن در جریان 

رسیدگی به پرونده قتل 
رصد شد.

9نفر 
مظنون در جریان 
بازرسی ها دستگیر 

شدند.

 3بامداد 
روز پنجشنبه قاتل به قتل 

اعتراف کرد.

نگهداری از 9500 کودک در مراکز بهزیستی کشور
سعید بابایی، مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی: ۹500 کودک در مراکز بهزیستی نگهداری 
می شوند. البته تمام تلاش بهزیستی و شرکای اجتماعی ما این است که در درجه اول در صورت امکان کودک را 
به خانواده خود بازپیوند دهند. در درجه بعدی او را وارد خانواده اقوام نسبی خود کنند. در درجه بعدی شرایط 

فرزندپذیری او  فراهم خواهد شد.

کاهش نرخ بیکاری در 21استان 
محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی: نرخ بیکاری تابستان 
امسال نسبت به نرخ بیکاری1401 به میزان یک درصد کاهش یافت که این موضوع تداوم و استمرار کاهشی 
بودن نرخ بیکاری در فصول مختلف در دولت سیزدهم را نشان می دهد و شامل 21استان می شود. همچنین با 

ایجاد ۷0۹هزار شغل از ابتدای امسال تا کنون به هدف گذاری یک میلیون شغل در سال1402 نزدیک هستیم.

میز خبر

بلدیه

کندوان به عنوان نخستین روستای 

کندوان، بهترین 
دهکده جهانی 

شد

ایران در فهرست بهترین 
دهکده های گردشگری جهان قرار 
گرفت. علی اصغر شالبافیان، معاون 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گفت: با 
ارائه پرونده ۸روستا به سازمان 
جهانی گردشگری )UNWTO(روستای کندوان استان 
آذربایجان شرقی به عنوان نخستین روستای ایران در فهرست 
بهترین دهکده های جهانی گردشگری ثبت شد. این رویداد 
درحالی رخ داد که در این رقابت بیش از 2۰۰روستا از کشورهای 
مختلف معرفی شده بودند، اما کندوان در فهرست دهکده های 

جهانی سازمان جهانی گردشگری جای گرفت.

2میلیاردو۸۶۰ میلیون دلار ارز از 
اختصاص 

2/5میلیارد 
دلار برای دارو و 

تجهیزات

ابتدای سال برای واردات دارو، 
مواداولیه دارو، تجهیزات و 
ملزومات پزشکی با توجه به ثبت 
سفارش ها و اعلام اولویت ها، 
اختصاص داده شد. مصطفی 
قمری وفا، مدیر روابط عمومی بانک 
مرکزی در این  باره گفت: از مجموع سفارش ها 2میلیاردو2۰۰ 
میلیون دلار آن تامین و پرداخت شده است. این میزان ارز با 
توجه به اولویت های اعلامی دستگاه های مربوطه برای واردات 
دارو، تجهیزات پزشکی، شیر خشک و مواداولیه آنها بوده که 
امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۳1درصد رشد 

داشته است.

مادران و کودکان حامی غزه امروز 

اجتماع مادران در 
میدان مادر

2۸مهر در میدان مادر تجمع 
می کنند. این اجتماع با هدف اعلام 
انزجار از جنایات رژیم منحوس 
صهیونیستی و در حمایت از 
مادران و کودکان شهید غزه 
برگزار می شود. این مراسم ساعت 
۹ صبح در بلوار میرداماد، میدان مادر برگزار می شود و از عموم 

مردم دعوت شده تا در این مراسم حضور پیدا کنند.

موانع فروش اینترنتی لاستیک رفع 

رفع موانع فروش 
اینترنتی لاستیک

می شود. حسین فرهیدزاده، معاون 
وزیر صمت گفت: قیمت گذاری 
دستوری را قبول نداریم و به دنبال 
این هستیم که قیمت ها براساس 
عرضه و تقاضا تعیین شود. چون 
معتقدیم تنها راه مهار تورم، رشد 
تولید است و اینکه همه حقوق مصرف کنندگان رعایت شود. به 
همین دلیل بهترین روش ها را برای نحوه محاسبه قیمت تمام شده، 
تسریع در دسترسی مشتریان به محصول و سیستم های عرضه 

این محصول به بازار را مورد بررسی قرار داده ایم.

سفیر سابق ایران در ایتالیا :
حضور شهردار تهران در چین  گام 

جدی برای توسعه ناوگان شهری است
ابوالفضل ظهره وند سفیر سابق ایران در ایتالیا و افغانستان  
گفت: همکاری ما با شرکت های چینی به ویژه در ناوگان شهری 
می تواند گام جدی و مؤثری در توسعه این ناوگان باشد. اجلاسی 
که در پکن در حال برگزاری است، نشست بسیار مهمی است 
که سران برخی کشورها از جمله رئیس جمهور کشور روسیه در 

آن حضور دارند.
او با بیان اینکه چینی ها به عنوان یک قدرت نوظهور که 
پیش بینی می شود تا سال 2۰25 به قدرت اول جهان تبدیل 
شوند نوعی استراتژی را دنبال می کنند که در صورت عملیاتی 
شدن می تواند چهره جهان را کاملًا تغییر دهد، یادآور شد: 
کشورهایی که در این مسیر قرار دارند و به نوعی با چین در 
شکل دهی این استراتژی و راهبرد همکاری می کنند، می توانند 
از مزایای آن نیز بهره مند شوند.ایران در کنار روسیه و چین 
به عنوان قدرتی نوظهور قرار دارد و شاید در سطح اقتصادی 
 هنوز قدرت لازم را نیافته اما از لحاظ ژئوپولیتیک، شانه به شانه 

این دو کشور ایستاده است.
وی با بیان اینکه شهردار تهران به عنوان یکی از شخصیت های 
مطرح کشور در اجلاس راه جهانی ابریشم در پکن حضور دارد، 
خاطرنشان کرد: دوره دور زدن تحریم ها مربوط به زمان برجام 
بود و امروز ایران به عنوان یکی از بازیگران عرصه منطقه ای 
و بین المللی مطرح است؛ ما در سایه همکاری های راهبردی و 
اقتصادی در این اجلاس حضور یافته ایم و امید است شهردار 
تهران نقش ایران در استراتژی »یک جاده، یک کمربند« را نیز 
مورد بحث قرار دهد و ظرفیت های ایران را که البته چینی ها به 

آن واقف هستند، معرفی کند.
ظهره وند تأکید کرد: همکاری ما با شرکت های چینی به ویژه 
در ناوگان شهری می تواند گام جدی و مؤثری در توسعه این 
ناوگان باشد؛ چراکه چینی ها توسعه ترانزیتی و حمل و نقلی 
را به عنوان یک راهبرد کلیدی به کار برده اند و تجربه بسیار 
خوبی دارند و علاوه بر این علاقمند به همکاری هستند؛ لذا ما 
می توانیم در حوزه ریلی از توان، تجربیات و تکنولوژی چینی ها 

استفاده کنیم.
سفیر سابق ایران در ایتالیا و افغانستان با بیان اینکه نقش 
شهرداری تهران در عقد قرارداد با شرکت های چینی و پیگیری 
فاینانس می تواند نشان دهنده اراده و عزم جدی تهران و ایران 
برای کار با شرکت های چینی باشد، اظهار کرد: شرکت های 
دیگری نیز در حوزه حمل و نقل فعال هستند اما انعقاد قرارداد با 
شرکت های چینی، عزم جدی برای کار با چین و نقش آفرینی در 

استراتژی »یک جاده، یک کمربند« را نشان می دهد.

جواد فروغی، قهرمان تیراندازی 

اعلام آمادگی 
قهرمان المپیک 

برای اعزام به غزه

المپیک توکیو با اعلام آمادگی برای 
اعزام به غزه گفت: من به عنوان یک 
انسان، نه به عنوان یک مسلمان یا 
ایرانی، جنایت های وحشیانه رژیم 
پلید و فاسد صهیونیستی را 
محکوم می کنم. متأسفم که از 
دست من کاری جز اشک و آه برنمی آید. اگر امکانش باشد، 
می توانم به عنوان یک امدادگر عازم غزه شوم و به این کار افتخار 
می کنم. امیدوارم کاری از دستم بربیاید. من شدیداً متاثر و نگران 
هستم و امیدوارم این جنگ هرچه زودتر با پیروزی حق همراه 

باشد و شاهد اینگونه صحنه ها در غزه مظلوم نباشیم.

ورزش



هزینه هایی 
که از بین 

رفتند

رژیم 
صهیونیستی 
در این سال ها 

هزینه های زیادی 
برای حضور در 
سرزمین های 

اشغالی کرده بود. 
این هزینه ها از 
نیروی انسانی 
تا تجهيزات را 
شامل می شد.

میلیارد دلار و 
7هزار پرسنل، 
بودجه سالانه 

سازمان 
امنیتی رژیم 
صهیونیستی 
موسوم به 

موساد است.

میلیارد 
دلار رژیم 

صهیونیستی 
در 4سال برای 
ساخت دیوار 

حائل با فناوری 
پیشرفته در مرز 
غزه هزینه کرد.

3
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آزموده را آزمودن خطاست
سید رسول موسوی دستیار وزیر امور خارجه:  آنهایی که جنایات خود در جنگ ۳۳روزه را درد زایمان تولد 
خاورمیانه جدید تصور می کردند الان کجایند که به نتانیاهو بگویند: ما از حزب الله ۲۰۰۶ و حماس ۲۰۰۹ و 
۲۰۱4 شکست خوردیم، کاری پیش نبردیم و فقط پرونده جنایات خود را قطورتر کردیم. آزموده را آزمودن 

خطاست.

در بیت المقدس نماز می خوانیم
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور:با مقاومت مردم فلسطین، آرزوی امت اسلام برای اقامه نماز جماعت 
در بیت المقدس حتما دست یافتنی است.ممکن است دیگران این آرزو را دیر و دور بپندارند اما ما بسیار 
نزدیک می بینیم.مردم فلسطین با این جهاد و حضور و حماسه ای که از خود نشان دادند و آفریدند پیروزی 

را نزدیک کردند.
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تحلیل هایی بر دلایل پیروزی قطعی محور مقاومت
محکوم به نابودی

درحالی که تصاویر دلخراش از حمات بی رحمانه رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه و کشتار غیرنظامیان خاصه 
زنان و کودکان دل جامعه جهانی را به درد آورده است، 
رهبر معظم انقاب در دیدار با شیخ ابراهیم زکزاکی گزاره 
مهمی درباره این نبرد بیان فرمودند. ایشان تأکید کردند: 
»بخش دیگری از این قضایا نشان دهنده قدرت باور نکردنی 
اسام در فلسطین است و با لطف و عنایت خداوند متعال این 
حرکتی که در فلسطین آغاز شده است، به پیش خواهد رفت 
و منجر به پیروزی کامل فلسطینی ها خواهد شد.« همین 
جمله بارقه های امید را در دل آزادی خواهان جهان و حامیان 
فلسطین روشن کرد. آنچه در پی می آید، با مرور نظرات 
کارشناسان حوزه بین الملل، سعی شده به این سؤال پاسخ 
داده شود که دلایل پیروزی حتمی و کامل فلسطین چیست؟

تحقیر طوفانی
با وجود آنکه صهیونیست ها خود را به عنوان یک قدرت نظامی معرفی می کردند، 

عملیات نیروهای فلسطینی تمام هیمنه اسرائیل را فروپاشید

حمله موشکی و نفوذ بی سابقه  نیروهای مقاومت فلسطین از هوا، 
دریا و زمین به مناطق اشغالی نگرانی های زیادی در محافل غربی 
در مورد شکست بزرگ سازمان های اطاعاتی و سیستم های نظامی 

رژیم صهیونیستی برانگیخته است. میزان تلفات صهیونیست ها در 
اثر این حمله در سومین روز تا هزار نفر هم اعام شد. از سوی دیگر، 
برای بسیاری این سؤال مطرح است که چرا نهادهای امنیتی داخلی 
و خارجی رژیم صهیونیستی یعنی شین بت و موساد نتوانستند 
تحرکات نیروهای مقاومت فلسطین را رصد کنند و چگونه نیروهای 
مقاومت فلسطین در عرض چند ساعت مساحتی تا 2برابر نوار غزه 

را در روز اول جنگ)روز شنبه( تحت نفوذ خود درآوردند.

سازمان امنیتی رژیم صهیونیستی موسوم 
به موساد: 

نیروهای امنیتی اسرائیل در حمله حماس 
غافلگیر و دچار شکست بزرگی شدند و 
سازمان های اطلاعاتی هیچ اطلاع قبلی ای 

از حمله نداشتند.

4داشته صهیونیست ها که یک شبه تخریب شدند
صهیونیست ها برای جلوگیری از حملات و جهت دفاع از تجهیزات و امکانات پیشرفته ای استفاده کرده بودند 

که حمله اخیر نیروهای مقاومت نشان داد که همگی آسیب پذیرند، اما این تجهیزات و امکانات چه بود؟

سامانه پدافند هوایی گنبدآهنین 
در مناطق مرزی: 

همه تصورات رهبران تل آویو این 
بود که این سیستم قادر به دفع 
همه حملات راکتی و موشکی 

خواهد بود.

2
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مهم ترین سازمان 
جاسوسی: 

انتخاب موساد به عنوان 
دومین سازمان امنیتی 
و جاسوسی پس از سیا

متفاوت ترین دیوار حائل: 
دیواری با فناوری 

پیشرفته و سیستم های 
راداری و حسگرهای 

زیرزمینی

خاص ترین تانک: 
تانک های نظامی 
مرکاوا نمادی برای 
پیشرفت صنایع 

نظامی

 مجهزترین 
پدافند هوایی: 
سامانه پدافند 
هوایی با عنوان 

گنبدآهنین

ترین های پوشالی

امنیت شکننده برای اسرائیلی ها: فرار  گروهی صهیونیست ها در بیابان های اطراف 1
مرز غزه نشان داد که مناطق اشغالی هیچ گاه برای 
صهیونیست ها امن نخواهد بود و حتی پس از 75سال 
از اشغال فلسطین، هنوز فرار ساکنان مناطق اشغالی 

یک سناریوی بسیار محتمل است.

اعتراف به شکست: بسیاری از مقامات  صهیونیست ازجمله فرمانده یگان نیروهای 2
ویژه تکاوری نیروی هوایی رژیم صهیونیستی موسوم 

به شلداگ به شکست اعتراف کرده اند.

تحقیر بزرگ: بسیاری از رسانه های  صهیونیستی و بین المللی به شکست اسرائیل 3
در جریان عملیات طوفان الاقصی معترف شدند.

3تأثیر مهم عملیات طوفان الاقصی

حماس در رسانه ها

روزنامه تلگراف: 
نیروهای امنیتی اسرائیل در حمله حماس غافلگیر و 
دچار شکست بزرگی شدند. به نظر می رسد سازمان های 

اطاعاتی هیچ اطاع قبلی ای از حمله نداشتند.
وال استریت ژورنال: 

در سال2021 »بنی گانتز«، وزیر جنگ وقت اسرائیل، 
گفت که با ترکیبی از سد فولادی و بتنی، یک دیوار 
آهنی در اطراف غزه ایجاد می کند؛ اما این دیوار معروف 
در عرض چند دقیقه زیر تجهیزات سنگین فلسطینی ها 

فروریخت.

فارن پالسی: 
حماس با عملیات موشکی و زمینی هماهنگ شده حمله 

به اسرائیل را آغاز کرد و تل آویو را در شوک فرو برد.
روزنامه یدیعوت آحارانوت:

این جنگ، توهین و تحقیر بزرگی است که ارتش 
اسرائیل نظیر آن را در سال های گذشته مشاهده 

نکرده بود.
روزنامه هاآرتص: 

در صورت پیروزی حماس، شکست تاریخی بزرگی در 
انتظار اسرائیل است.

تانک های نظامی مرکاوا  به عنوان نماد 
پیشرفت صنایع نظامی:

این تانک ها در جریان حمله اخیر 
نیروهای فلسطینی به سادگی مورد 

هدف قرار گرفته و نابود شدند.

ساخت مهم ترین دیوار مرزی توسط رژیم 
صهیونیستی در مرزهای غزه: 

صهیونیست ها مدعی بودند پشه هم نمی تواند از 
آن رد شود، اما این دیوار در برابر لودرهای نیروهای 

مقاومت فلسطین فقط چند دقیقه دوام آورد.

تانک مرکاوای اسرائیلی حین استقرار نیروهای مقاومت 2
با شلیک گلوله های خمپاره خیلی زود منفجر شده و در 

آتش سوختند.

اسرائیلی در عملیات اخیر 750
نیروهای فلسطینی مفقود 

شدند.

نفر از نیروهای ارتش اسرائیل 100
توسط نیروهای مقاومت فلسطینی 

به اسارت گرفته شدند.

سالی بود که رژیم اسرائیل سامانه پدافند هوایی 2007
گنبدآهنین را در مناطق مرزی مستقر کرد. همه تصورات 
رهبران تل آویو این بود که این سیستم قادر به دفع همه 

حملات راکتی و موشکی خواهد بود.

سال شروع ساخت دیوار حائل توسط اسرائیل به طول 2016
4۰مایل در مرز غزه به عنوان ترکیبی از فناوری پیشرفته 
و حصار ۲۰فوتی، با سیستم های راداری و حسگرهای 

زیرزمینی بود.

محمد ضیف به روایت 
رسانه های غربی

 روزنامه لوموند فرانسه: 
ضیف مغز متفکر استراتژی 
نظامی حماس، سرنوشت 
مردم خود را تغییر داد و بر 
تمام جنایات اشغالگران نقطه 

پایان گذاشت. 
 شبکه ای بی سی آمریکا:  

ضیف که به سخت جانی در 
میان اسرائیلی ها مشهور 
شده بیش از 2دهه است که 
سازمان های اطاعاتی اسرائیل 

را دست به سر کرده است. 
 شبکه رادیویی ان پی آر 

آمریکا: 
محمد ضیف پیش از 
طوفان الاقصی هم از سوی 
اسرائیلی ها تحت تعقیب بود 
و حالا دیوانه وار به دنبال او 

هستند. 
 خبرگزاری رویترز: 

ضیف همان فرد زیرکی است 
که توانست اسرائیلی ها را 
فریب داده و آنان را متقاعد 
کند که تمرکز حماس بر مسائل 
داخلی ازجمله بازسازی غزه 
است درحالی که توان نظامی 

خود را تقویت می کرد. 
  فایننشیال تایمز انگلیس: 

توانایی محمد ضیف در 
ضربه زدن به ارتش اسرائیل، 
احترام بیش از پیش مبارزان 
فلسطینی را برای او به ارمغان 

آورده است. 
 شبکه فرانس24 فرانسه: 

ضیف پیش از طوفان الاقصی 
هم اعتبار زیادی داشت اما با 
این عملیات که موفق ترین 
عملیات در تاریخ مقاومت 
فلسطین است، میراث او برای 

همیشه زنده خواهد ماند.

»تحت تعقیب ترین مرد در فهرست دستگاه های امنیتی اسرائیل«؛ این عبارتی است که شبکه 

بهاره محبی، حسین کاظم زادهگزارش
روزنامه نگار

العربیه برای توصیف محمد ضیف فرمانده گردان های عزالدین قسام شاخه نظامی جنبش 
مقاومت اسامی فلسطین )حماس( به کار برده است، کسی که دشمن شماره یک صهیونیست ها 
به شمار می رود و گفته می شود که طراح اصلی و مغز متفکر حمات غافلگیرکننده 
طوفان الاقصی است. از 11روز پیش که حمات برنامه ریزی شده فلسطینی ها علیه مواضع صهیونیست ها در تمام سرزمین های اشغالی آغاز شده، 

پرسش ها درباره ماهیت رهبران جنبش حماس بالا گرفته است؛ اینکه آنان چه کسانی هستند و چه نقشی در این حمات داشته اند. 

طراح طوفان کیست؟
محمد ضیف، فرمانده شاخه نظامی حماس، مردی است که از او 

به عنوان مغز متفکر حماس نام برده می شود 

نفر

1
محمد دیاب ابراهیم مصری 

معروف به محمد ضیف
سمت:

گردان های  فرمانده 
عزالدین قسام 

بازداشت ها: 
سال۱۹۸۹ بازداشت و 
حدود ۱۶ماه بدون محاکمه در 
زندان رژیم صهیونیستی سپری 

کرد.
ویژگی های متفاوت

۱. در انظار عمومی ظاهر 
نمی شود. 

۲. از فناوری دیجیتال مدرن مانند 
گوشی های هوشمند هم استفاده 

نمی کند.
۳. توانایی در جابه جا شدن و 
مخفی ماندن،همین توانایی 
باعث شد ۹تلاش صهیونیست ها 

برای ترور او ناکام بماند. 
عملیات  اصلی  طراح   .4
استشهادی جریان مقاومت به 

شمار می رفت. 
5. پس از حمله صهیونیست ها 
در  ماه  مسجد الاقصی  به 
می ۲۰۲۱، برنامه ریزی عملیات 
طوفان الاقصی را آغاز کرده است.

نفر

2
مروان عبدالکریم عیسی

سمت:
از فرماندهان نظامی حماس

بازداشت ها: 
۱. سال های ۱۹۸7 تا ۱۹۹۳ 
به دلیل عضویت در حماس توسط 

صهیونیست ها بازداشت شد
تشکیلات  توسط  بازداشت   .۲
در  آزادی  و  فلسطین  خودگردان 

سال۲۰۰۰ میلادی 
ویژگی های متفاوت

۱. تل آویو معتقد است تا 
زمانی که مروان عیسی زنده است، 
»جنگ مغزها« با حماس ادامه خواهد 

داشت. 
۲. اسرائیلی ها او را مرد »عمل، نه 
حرف« می دانند و می گویند او آنقدر 
باهوش است که »می تواند پلاستیک 

را به فلز تبدیل کند«. 
۳. او در سال۲۰۲۱ به عضویت دفتر 

سیاسی حماس در غزه انتخاب شد. 
داخلی  امنیت  سرویس   .4
اسرائیل )شاباک( عیسی را یکی از 
قدرتمندترین چهره های حماس در 

غزه خوانده است. 
5. پروژه توسعه تونل ها در نوار غزه را 

رهبری کرده است. 

نفر

4
سمت: عضو دفتر سیاسی حماس 

و از رهبران تأثیرگذار
سوءقصدها: 

۱. سال ۱۹۹7 موساد با دستور 
مستقیم بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

اسرائیل، او هدف سوءقصد قرار داد. 
۲. در یکی از خیابان های امان، پایتخت 
اردن، هدف حمله قرار گرفت و ماده ای 
سمی به او تزریق شد اما جان سالم به 

در برد.
ویژگی متفاوت

۱. یکی از بنیانگذاران جنبش 
مقاومت اسلامی حماس به شمار می آید. 

خالد مشعل

نفر

3
سمت: رئیس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اسلامی )حماس( 
در نوار غزه از رهبران ارشد جنبش مقاومت 

به شمار می رود.
بازداشت ها: 

در  را  خود  عمر  از  ۲۳سال 
زندان های اشغالگران سپری کرده است. 

ویژگی های متفاوت:
۱. به همراه برخی برادرانش چند 

اعتصاب غذا را هدایت کرده است. 
۲. جنبش حماس در سال۲۰۱5 او را 
به عنوان مسئول پرونده اسرای اسرائیلی 

نزد گردان های قسام منصوب کرد. 

یحیی ابراهیم 
حسن السنوار

نفر

5
سمت:

عضو فعلی کادر رهبری حماس
بازداشت ها و سوءقصدها: 

۱. سال۱۹۸۸ شش ماه بعد از 
تاسیس حماس، دستگیر شد و به مدت 

۶ ماه در اسرائیل زندانی بود.
۲. سال۱۹۹۲ به منطقه مرج الزهور تبعید 

شد و یک سال کامل را در آنجا گذراند. 
۳. صهیونیست ها سال۲۰۰۳ تلاش کردند 
به جانش سوء قصد کنند. در آن عملیات 
یک اف-۱۶ اسرائیلی بمبی نیم تنی را روی 
خانه زهار در محله الرمال غزه انداخت. او 

در این حمله جراحات جزئی برداشت. 
ویژگی:

۱. از بنیانگذاران اصلی دانشگاه 
اسلامی غزه در سال۱۹7۸ میلادی است. 

محمود زهار

تحلیل

صهیونیست ها نسبت به رهبران شان بی اعتماد شده اند
حماسه طوفان الاقصی ضربه جبران ناپذیری به رژیم صهیونیستی 
زد که زمان زیادی خواهد برد تا صهیونیست ها بتوانند اثرات مخرب 
اطلاعاتی و خسارات جنگی آن را جبران کنند. از سوی دیگر طبق 
نظرسنجی های مهم در سراسر جهان، بی اعتمادی شدیدی در 
دنیا نسبت به صهیونیست ها و اقدامات آنان به وجود آمده است. 
حتی خود صهیونیست ها نیز نسبت به رهبران شان بی اعتماد 
شده اند. به رغم اینکه رژیم صهیونیستی در ابتدای غافلگیری 
در طوفان الاقصی تلاش کرد تا چهره ای مظلوم از خود در مقابل 
جهانیان به نمایش بگذارد، اما دیدیم خیلی زود این رژیم منحوس 
چهره وحشتناک خود را به مردم دنیا نشان داد و یکی از بزرگ ترین 
نسل کشی های تاریخ را به نمایش گذاشت. تا جایی که حتی آنتونیو 
گوترش، دبیر کل سازمان ملل در یادداشتی اقدامات اخیر رژیم 
صهیونیستی را نمونه بارز نسل کشی دانسته است، اما قطعا تداوم 
روند بی اعتمادی مردم دنیا به صهیونیست ها و درگیری ها به 

شکست رژیم صهیونیستی منتهی خواهد شد.

سیدهادی سیدافقهی
کارشناس مسائل غرب آسیا

»خودباوری« مهم ترین رمز پیروزی مقاومت
شاید بتوان »خودباوری« را مهم ترین دستاورد پیروزی اخیر 
رزمندگان مقاومت در عملیات »طوفان الاقصی« دانست. این 
پیروزی نشان داد می توان روی  پای خود ایستاد و در مقابل 
اشغالگری که هیمنه و ظاهرش قوی تر از واقعیت داخلی  آن 
است، به پیروزی دست یافت. رزمندگان مقاومت تصویری را 
شکستند که صهیونیست ها در دهه های اخیر تلاش می کردند 
در سطح جهان از خود ترسیم کنند. باید درنظر داشت نیمی از 
اقتدار ساختگی رژیم  صهیونیستی به دلیل تبلیغات طولانی مدتی 
بوده که از سوی اسرائیل انجام می شد و می کوشید اقتدار سیستم 
نظامی – امنیتی خود را به رخ مردم کشورهای اسلامی بکشد و 
اینگونه جلوه دهد که ارتش های اسلامی – عربی یارای رویارویی 

با چنین ساختارشکست ناپذیری را ندارند.

 رامین مهمانپرست
کارشناس امور بین الملل 

یک گام تا پیروزی کامل
رهبرمعظم انقلاب در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان 
نیروهای مسلح، خطاب به صهیونیست ها به یک قاعده مهم اشاره 
کردند: »وقتی شما درنده خویی و وحشیگری را از حد می گذرانید، 
باید منتظر »طوفان« باشید.« اینکه افکارعمومی جهانی، مقابل 
جنایات عجیب و غریب صهیونیست ها می ایستد به همین جهت 
است. کشتار بی رحمانه کودکان، زنان و سالخوردگان که هیچ 
نقشی در جنگ ندارند، احساسات جهانی را جریحه دار می کند و 
این خود از اصلی ترین عوامل شکست این رژیم کودک کش است. 
این سنت الهی است که ظلم، نیروی مقابلش را تقویت می کند و 
به سرحد طوفان می رساند. درمجموع، سنت های الهی، همگی 

دلالت می کند بر اینکه پیروزی فلسطین حتمی است.

حسین کاظم زاده
پژوهشگر مسائل منطقه

معادله قدرت
مقام  معظم  رهبری می گویند: »غزه مظهر قدرت اسلام« 
است. ایشان معتقد هستند به همین دلیل این حرکت منجر 
به »پیروزی کامل« فلسطین می شود. سؤال این است که 
ایشان مگر چه تعریفی از قدرت دارند؟ چگونه جامعه کوچکی 
که زیر سنگین ترین حملات دشمن تا دندان مسلح است که 
وزن بمب هایی که در این چندروز در آن به زمین ریخته معادل 
یک جنگ چند ده ساله است، »مظهر قدرت اسلام« است؟ 
شاید بگویید قدرت رعدآسا و صاعقه گون غزه بر هیمنه رژیم 
 صهیونیستی که تمام دستگاه های فوق پیشرفته اطلاعاتی جهان 
را آچمز کرد، نماد این قدرت است. یا بگویید شکست راهبردی 
و »ترمیم ناپذیر« رژیم صهیونیستی و بلکه کل تمدن غرب، 
نشان دهنده این قدرت است؛ اینها خوب است، اما این، همه ماجرا 
نیست. راکت، موشک، پهپاد، پاراگلایدر و چه و چه ابزاری اند که 
به خودی خود قدرتی ندارند. مهم، آن اراده ای است که ماشه را 
می چکاند؛ آن اراده را باید شناخت. اراده تمدن دنیاگرا احساس 
امیدش به همین ابزارهایی است که می بیند. ترس و امیدش 
همین ابزارهای دست ساز است. بت او، خدای او، همین هاست، 
اما روح موحد اراده اش متکی به قدرت بی نهایت خداست. او هم 
هرچه از عقلانیت، ابزار و توان دارد، پای کار می آورد، اما همه 

وجودش صبر است و درخواست از خدا.

علی مهدیان
استاد حوزه و دانشگاه

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار



حمایت غرب از صهیونیست ها برای جلوگیری از فروپاشیجمعه جمعه 2828 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 489168916
سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین: رژیم صهیونیستی در یک فروپاشی 
قرار دارد، غرب با همه توان آمده است که از این فروپاشی جلوگیری کند، ما نمی دانیم که این نبرد 
چه میزان طول می کشد، اما تردیدی نداریم بزرگ ترین توفیقی که نصیب جهان اسلام می شود محو 

رژیم صهیونیستی است.

اقدام رزمندگان فلسطینی در چارچوب مقابله با اشغالگری 
سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح: اقدام رزمندگان گروه های مقاومت فلسطینی در 
چارچوب حق دفاع مشروع و مقابله با اشغالگری  و ظلم و جنایت علیه مردم فلسطین و رفتارهای ظالمانه اخیر آنها 
علیه مسجدالاقصی و مردم فلسطین است. نگران تداوم بحران های وسیع و وحشیانه علیه غیرنظامیان هستیم؛ 

چنین رفتار وحشیانه ای قابل تحمل نخواهد بود و دولت های مستقل باید واکنش جدی به آن نشان دهند.

تماشای حماسه غزه با 2چشم
او می گوید:» ما انقلابمان را در جنگ 
به جهان صادر نموده ایم، ما مظلومیت 
خویش و ستم متجاوزان را در جنگ ثابت نموده ایم، ما در 
جنگ، پرده از چهره تزویر جهانخواران کنار زدیم، ما در 
جنگ، دوستان و دشمنانمان را شناخته ایم، ما در جنگ 
به این نتیجه رسیده ایم که باید روی پای خودمان بایستیم، 
ما در جنگ ابهت 2 ابرقدرت شرق و غرب را شکستیم، 
ما در جنگ ریشه های انقلاب پربار اسلامی مان را محکم 
کردیم، ما در جنگ حس برادری و وطن دوستی را در نهاد 
یکایک مردمان بارور کردیم، ما در جنگ به مردم جهان و 
خصوصاً مردم منطقه نشان دادیم که علیه تمامی قدرت ها و 
ابرقدرت ها سالیان سال می توان مبارزه کرد، جنگ ما کمک 
به افغانستان را به دنبال داشت، جنگ ما فتح فلسطین را 

به دنبال خواهد داشت.«)امام خمینی)ره(( 
نشان دادن راه و حرکت دادن قلوب انسان ها را دست کم 
گرفته ایم. نشان دادن دوست و دشمن را. ایجاد رغبت برای 

خیزش و دادن شجاعت برای حرکت، کم چیزی نیست.
چند موشک باید می زدیم تا مردم دنیا چهره کثیف 
تمدن آمریکایی را ببینند. حق وتو را و حق بشر را و ذلت 
والت دیزنی را و کثافت سازش و سکوت را. این پیروزی است 

که خون معصوم های کوچک غزه به دست می دهد.

خون های پاک بی گناه
علمای اهل معرفت توضیح می دهند که چگونه لشکر 
کودکانی که فرعون سر برید به مدد موسی)ع( آمدند. قلوب 
را این خون های پاک بی گناه تکان می دهد. این تأثیر خون 
حضرت علی اصغر)ع( و کودکان بی گناه است. این پیروزی 
با پیروزی های دیگر قابل مقایسه نیست. بساط تمدن غرب 
را همین خیزش و فراگیری قیام است که جمع می کند. 
رهبری در پیام تبریکش به سیدحسن نصرالله در پایان 
جنگ 33روزه همین نکته را گفتند که شما به عالم نشان 
دادید قدرت دیگری در عالم هست که توان این ابزارها با آن 

قابل مقایسه نیست.

فتح خون
  چرا مردم غزه 

خانه هایشان را ترک نمی کنند؟! 

علی مهدیان؛ استاد حوزه و دانشگاهیادداشت

امروز روایت حال و هوای مردم غزه بسیار کلیدی و راهبردی است. صحنه مبارزه دقیقا همین 
کوچه پس کوچه های ویران غزه است. واقعا مردم چرا مانده اند؟ چرا حتی پیشنهاد اینکه شمال غزه را 
خالی کنند و به سمت جنوب بروند را قبول نکردند؟ این همه شهید و مجروح هنوز منصرفشان نکرده؟ 
زنان و بچه ها چرا مانده اند؟ این دیگر شعار نیست: غزه شده کرب و بلا، قوت غالبشان شده موشک. به 
قول آن روزنامه نگار فلسطینی، ماجرای غزه این است که یک شهیدی را یک شهید مداوا می کند، یک 
شهیدی تشییع می کند، شهیدی عکس می اندازد و درنهایت، شهیدی بر شهیدی نماز می خواند. همین 
مقاومت است که رژیم صهیونیستی را به جنون رسانده و کار را به بمباران بیمارستان المعمدانی کشاند.

کشتگان ما در بهشت اند و کشتگان آنها در جهنم

مردم غزه چرا شهر و کاشانه خود را ترک نمی کنند؟ دیشب با 
یکی از فعالان سیاسی و رسانه ای فلسطینی و مرتبط با جوانان 
غزه راجع به این مسئله به صورت زنده گفت وگو می کردیم. 
توصیف عجیبی کرد بعد از اینکه این سؤال را پرسیدیم.  حرفش 
این بود که این جمله را این روزها از خیلی از اهالی غزه می شنوم. 
طوری که به یک ضرب المثل تبدیل شده است: کشتگان ما در 
بهشت اند و کشتگان آنها در جهنم. این باور مردم را نگه داشته و 
مردم زیر همین موشک هایی که تا به امروز به اندازه نصف بمب 

هسته ای روی سر مردم ریخته شده است، مقاومت کرده اند. از 
او سؤال کردیم که اصلی ترین نیازمندی مردم غزه چیست؟ در 
ذهن ما این بود که آب و غذا و برق و مواردی از این دست را با 
تفصیل بیشتری از این بنده خدا بشنویم ، اما پاسخش ما را با بعد 
جدی عقیدتی مردم غزه آشنا کرد. ما نیاز جدی به دعای شما 
داریم. هروقت فرصت کردید برای ما دعا کنید. حال جامعه موحد 
این است که نگاهش به آسمان است. محاسبه می کند، می دود، 

می جنگد ولی همه اینها زمینه ای است برای نصرت الهی.

مظلوم مقتدر

قابی که باید امروز از غزه روایت شود، بعد حماسه و مظلومیت 
مردم است. شبیه همان تصویری است که بعد از بمباران 
بیمارستان المعمدانی، بیرون آمد. کنفرانس خبری وزیر 
بهداشت در بیمارستان. دورتادور شهدای فلسطینی بودند و 
نشانی جانسوز از مظلومیت ملت فلسطین و در متن این تصویر، 
وزیر بهداشت پشت تریبون قرار گرفته بود و نمادی از مقاومت 
و حماسه سازی  مردم غزه شد. مظلوم مقتدر امروز کلیدواژه ای 
است که خط رسانه ای ما را باید پشتیبانی کند. رهبر انقلاب در 

توصیف ماجرای امروز غزه، به همین زاویه نگاه صحیح اشاره 
کردند که باید مراقبت کرد نگاه به بعد مظلومیت، ما از عظمت و 
قدرت جبهه مقاومت، غافل نکند: قضایای روزهای اخیر فلسطین 
به ویژه بمباران ها و شهادت زنان و کودکان و مردان، دل انسان را 
مجروح می کند اما بخش دیگری از این قضایا نشان دهنده قدرت 
باورنکردنی اسلام در فلسطین است و با لطف و عنایت خداوند 
متعال این حرکتی که در فلسطین آغاز شده است، به پیش 

خواهد رفت و منجر به پیروزی کامل فلسطینی ها خواهد شد.

خشم عمومی 
از صهیونیست ها 

شکست ترمیم ناپذیری که رهبر انقلاب 
درباره طوفان الاقصی به آن اشاره کردند، 
یک بعدش نسبت ملت ها و دولت های 
مختلف دنیا در ارتباط با رژیم صهیونیستی است. این بعد به خصوص بعد 
از بمباران بیمارستان المعمدانی، به شکل ویژه ای در دنیا، بروز پیدا کرد.

علی اخباریگزارش
روزنامه نگار

در بسیاری از کشورها و نه فقط کشورهای مدافع 
مقاومت، خشم عمومی از اسرائیل ایجاد شد و تجمعات 
متعدد و پرجمعیت از تگزاس و شیکاگو تا اردن و مصر 
و سوئد و فرانسه و... این حجم از نفرت از اسرائیل 
به صورت طبیعی به همدستان او و مشخصا آمریکا 
سرریز کرده است و آمریکا در ذهن مردم به عنوان متهم 

ردیف دوم و حتی اول این جنایات شناخته می شود.
این کینه های بروز یافته را ساده و کم ارزش تلقی نکنید، 
همین فشار افکارعمومی است که حتی کشوری مثل 
فرانسه را هم مجبور می کند که این ماجرا را محکوم 
کند، اردن، خروج مردم غزه را اعلام جنگ با خود 
می داند، آذربایجان، رفیق و یار غار اسرائیل، سفیر رژیم 

صهیونیستی را اخراج می کند، مصر با خروج مردم غزه 
به شدت مخالفت می کند، کلمبیا، روابط سیاسی خود 
را به طور کل با این رژیم کودک کش قطع و... اینها در 
عرف دیپلماتیک دنیا معنا دارد و آن هژمونی آمریکا و 
ولیده نامشروعش اسرائیل را که سال ها برایش زحمت 
کشیده اند را از بین می برد. یکی از جدی ترین ثمرات 
از بین رفتن این هژمونی، فشار اقتصادی ای است که 
به اسرائیل و حامیانش وارد می شود. وقتی در قلوب 
مردم آزاده دنیا، به جهت این جنایات، اسرائیل منفور 
می شود، روابط اقتصادی کشورها با این رژیم، محدود 
می شود، تحریمش کلید می خورد، کالاهایش خریده 

نمی شود و... .

1

شهرک های اشغالی، دیگر آن امنیت سابق را 
نخواهند داشت، مزیت اصلی که رژیم صهیونیستی 
برای یهودیان غاصب خود درست کرده بود، همین 
فضای امن این شهرک ها بود. امنیتی که دیگر برای 
مردم و رژیم اشغالگر کابوس شده است. بی شک 
درصد مهاجرت منفی از اسرائیل بزرگ ترین تحول 
اجتماعی در از دست رفتن سرمایه اجتماعی رژیم 

اشغالگر است.

2
به هر میزان که از قدرت آمریکا و اسرائیل کم 
شود، به تناسب از قدرت تحریم ایران نیز کاسته 
می شود. یکی از ثمرات جدی این عملیات، به فضل 
الهی، کم شدن فشار تحریم ها از ناحیه دشمنان 
ایران است. چرا که بسیاری از تحریم ها به جهت 
لابی صهیونیستی نفوذ کرده در تار و پود نهادهای 
بین المللی اقتصادی و شرکت های بزرگ اسرائیلی 

است.

3

پادشاه لخُت است...
وقتی فرعون دستور داد که 
کودکان را بکشند، حضرت به 
قومش گفت که صبورانه از خدا 

یاری بخواهید.
فرعون، ساحران را به جان 
حضرت موسی)ع( انداخت تا 
او را در ملأ عام بی آبرو کنند، اما عاقبت آن شد که در آن 
میدان تجمع مردم، مارهای ساحران با حرکت اژدهای 
عصای پیامبر از کار افتادند. فرعونی که تا پیش از آن به 
همین ساحران می گفت انا ربکم الاعلی؛»من خدایتان 
هستم«. فردای بعد از آن حادثه شرایط تغییر کرد و بعد 
از آن بود ساحران به دین موسی)ع( رو آوردند و گفتند که 
»پادشاه لخت است« و خدا یکی است و او احد واحد است و 

فرستاده اش موسی)ع( است.
فرعون جدا از آنکه آن ساحران را به شهادت رساند، به 
جان قوم بنی اسرائیل افتاد و بالاخره یک بار شبانه خود و 
سپاه مجهزش را به مسیر کوچ آنها رساند و درحالی که 
معجزه بازشدن دوازده راه رود نیل را می دید خودش و همه 

سپاهش را به آب زد.
فرعون اشتباه محاسباتی کرد. وارد نیل شد و خودش و همه 

ارتش مسلح مجهزش را به هلاکت رسانید.
حالا رژیم صهیونیستی در حالی کودکان غزه را می کشد که 
معلوم شده است »پادشاه لخت است«. نه ارتش و تانک های 
مرکاوایش، نه موساد و جاسوس هایش، نه گنبدآهنین و 
موشک هایش و نه دیوار حائلشان هیچ کدام از پس مجاهدین 
فلسطینی برنیامدند. مجاهدین نشان دادند که »پادشاه 
لخت است« و دیگر چیزی از قدرت بازدارندگی اسرائیل باقی 
نمانده است. حالا آنها حرف از ورود به غزه می زنند. کودک 
می کشند و شبانه روز مراکز غیرنظامی را زیر آتش می گیرند. 

اشتباه محاسباتی، پشت اشتباه محاسباتی.
سید لبنان در نخستین روزهای دولت نتانیاهو گفته بود که 
این دولت فاسدان، دیوانگان و افراطیون است. آنها زودتر از 
آنچه فکر می کنید با اعمالشان خودشان زمینه فروپاشی شان 
را فراهم می کنند. غزه رود نیلی است که آنها را خواهد بلعید 
چه اینکه همه سپاه آمریکایی و انگلیسی و صهیونیستی 
با ناوهایشان و تجهیزاتشان بخواهند این کار را بکنند که 
کمْ وَ یسْتَخْلفَِکمْ  فرمود: »قَالَ عَسَــی رَبکُّمْ أَنْ یهْلکِ عَدُوَّ

فیِ الْرْضِ«.

کمیل خجسته؛ کارشناس  رسانهذره بین

ادامه از 
صفحه اول



آماده حضور در صحنه مبارزه با رژیم صهیونیستی هستیم 
حجت الاسلام والمسلمین رضوی مهر، رئیس مجمع نمایندگان طلاب: دفتر سپاه قدس در تماس با مجمع 
نمایندگان طلاب، از امضای طوماری که از سوی نمایندگان طلاب ارسال شده است، تقدیر و تشکر کرد و ما 
مجدد آمادگی خود را برای حضور در فلسطین و غزه اعلام کردیم. امروز هیمنه اسرائیل درهم شکسته شده و 

حماس بنابر فرموده رهبر انقلاب، شکست غیرقابل ترمیم را بر آنان وارد ساخته است.

مدیریت صحنه در غزه با آمریکایی هاست
فواد ایزدی، کارشناس مسائل سیاسی: مقام های صهیونیستی ابتدا تلاش کردند با دروغ پردازی از زیر 
بار مسئولیت این حمله به بیمارستان شانه خالی کنند، اما این واقعیت آشکار است که بمب و تجهیزات 
نظامی که از سوی اسرائیل در چند روز اخیر مورد استفاده قرار گرفته است، از نوع تجهیزات آمریکایی 

است.  یعنی هم تجهیزات آمریکایی است و هم خرید آنها به کمک آمریکا بوده است.
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 نتانیاهو باید 
شکست را بپذیرد

چگونه رژیمی که قرار بود حافظ جان یهودیان باشد 
در شکست سیمحات تورا )اشاره به جشن مذهبی 
یهود که عملیات طوفان الاقصی با آن مصادف بود( 

فشل شد؟ 

پروفسور نوح هراری نظریه پرداز مشهور اسرائیلی در 
مقاله ای که تارنمای یدیعوت آحارانوت آن را منتشر 
ساخت، نتانیاهو را مسبب کشتار گسترده صهیونیست ها 
در حمله نیروهای مقاومت دانست. به تعبیر او دولتی 
که قرار بود حافظ یهودیان باشد در کشتار سیمحات 
تورا)اشاره به جشن مذهبی یهود که عملیات 
طوفان الاقصی با آن مصادف بود( مفقود بود. هراری در 
ادامه افزود: »14سال است مردی در اینجا حکومت 
می کند که منفعت شخصی خود را بر مصلحت عمومی 
ترجیح می دهد. او حرفه خود را بر شیطنت و تحریک 
بنا نهاده است. مصلحت عمومی برایش ارزشی ندارد و 
هر موفقیتی را به نام خود می زند و شکست ها را برعهده 
نمی گیرد. او مناصب کلیدی را در اختیار افراد چاپلوس 
قرار می دهد. هیچ سیستمی قادر به تحمل چنین وضعیتی 
برای مدت طولانی نیست. وقتی شمشیرهای آهنی را در 

آب نمک رها کنید درنهایت زنگ می زند.«
دکتر نوح ادامه می دهد؛ »نتانیاهو از زمان به قدرت رسیدن 
تمام مشکلات اسرائیل به ویژه تهدیدات امنیتی و اوضاع 
نابه سامان پلیس و ارتش را نادیده گرفته و تمام توجه اش 
را بر امور حزبی خود متمرکز ساخته است. او هشدارهای 
متعدد نهادهای امنیتی و کارشناسان را جدی نگرفت و 
آنها را به بی وفایی سیاسی متهم ساخت. زمانی که رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح درخواست کرد تا در رابطه با 
پیامدهای امنیتی سیاست های دولت هشدار دهد، نتانیاهو 
از ملاقات با او امتناع کرد. یا زمانی که گالانت وزیر دفاع در 
رابطه با اوضاع به او هشدار داد او را اخراج کرد و به خاطر 

طغیان خشم در خیابان ها او را برگرداند. نتانیاهو هر چه 
را که تا کنون ساخته شده ویران کرد.« پروفسور هراری 
وضعیت اسرئیل بعد از این نبرد را چنین توصیف می کند: 
»هیچ کس نمی داند این نبرد چقدر طول خواهد کشید و 
به چه اندازه دشوار خواهد بود، اما واضح است که این اتفاق 
چهره اسرائیل و خاورمیانه را تغییر می دهد. در ایام پیش رو 
مسئولان اسرائیلی با اوضاع سختی روبه رو می شوند و باید 
درباره مسائل پیچیده ژئوپلیتیکی تصمیماتی بگیرند که 

آینده ما را برای سال های متمادی شکل خواهد داد.«

مداح هراری بخشی از مسائلی را که مسئولان رژیم 
صهیونیستی با آن مواجهند چنین بر می شمرد:

»1( چگونه می توان درباره سرنوشت اسیران اسرائیلی 
مذاکره انجام داد؟

2( چگونه می توان بدون پایمال شدن حقوق اولیه 
میلیون ها شهروند فلسطینی با حماس مقابله کرد؟

3( چگونه می توان با حفظ ارزش های صهیونیسم، عطش 
اسرائیل را برای انتقام خون مهار کرد؟

4( چگونه می توان سیستم های نظامی و غیرنظامی 
شکست خورده را بازسازی کرد؟«

وی سپس می افزاید: »شاید تمام این اتفاقات مقدمه ای 
باشد برای یک درگیری بزرگ تر که می تواند جان 
هزاران هزار ساکن اسرائیل را به خطر بیندازد. لذا 
باید یک کابینه اضطراری تشکیل شود که در بردارنده 
تمامی جریانات جامعه اسرائیل باشد. دیگر آنکه ایتامار 
بن گابیر و بزال اسموتریچ باید از مسئولیت های خودکنار 
گذاشته شوند. همچنین لازم است نتانیاهو مسئولیت 
شکست وحشتناک خود را بپذیرد و جا را برای افراد 
دیگر باز کند. این آخرین فرصتی است که در برابر 

نتانیاهو قرار دارد.«

نگاه

فتوحات بزرگ بعد از 
جنایات بزرگ

وقتی جنایات فرعون علیه بنی اسرائیل به نهایت خود 
رسید به نحوی که فرزندان آنها را می کشت و زنان 
آن را اسیر می کرد، بنی اسرائیل به همراه حضرت 
موسی)ع( از مصر بیرون آمدند و به نیل رسیدند. بعد از 
مدتی فرعونیان متوجه شدند و لشکر سواره آنها دنبال 
بنی اسرائیل رفت. برخی اصحاب کم ایمان حضرت به 
 شدت ترسیدند. چون روبه رو دریای آب و پشت سر 
لشکر مسلح فرعون بود. گفتند:»انِاّ لمَُدرَکون« پدرمان 
درآمد حتما نابود می شویم. اینجا ندای توحیدی 
موسی)ع( بلند شد که:» کلّ انَِّ مَعِی رَبیّ سَیهدین« 
اصل اینچنین نیست خدا با ماست و به موقع رحمت و 
هدایتش می آید. و اینچنین شد که در اوج بن بست ها و 
شکست های ظاهری گشایش الهی آمد و بنی اسرائیل 
از نیل رد شدند و فرعونیان در نیل غرق گشتند. این 
سنت الهی است که اگر قومی بر خواسته حق خود 

پایدار باشند، فرج الهی قطعی خواهد بود.

در جریان عاشورا به ظاهر تمامی لشکر سیدالشهدا به 
بدترین وضع کشته شدند و فرمانده میدان زیر سم اسبان 
قرار گرفت، طفل شیرخواره نیز با نیزه 3شعبه دریده شد 
و زن و بچه هم اسیر شدند، اما دیری نگذشت که معنای 
»ما رأیت الا جمیلا«ی زینب کبری)س( برای دیگران نیز 
مشهود شد. وجدان ها بیدار شد دستگاه یزید از درون کاخ 
سست گشت و نه تنها هدف نابودی دین توسط یزیدیان 
محقق نشد بلکه کار به جایی رسید که چند سال بعد 
4000شاگرد در درس امام صادق)ع( رفت وآمد داشتند. 
این وعده الهی است که:»انَِّ الله مَعَ الَّذینَ اتَّقَوا وَ الَّذینَ هُم 
مُحسِنُون ؛ اگر امتی در مسیر حق باشد قطعا قطعا خدا با 
او خواهد بود.« دیگر جای ترس و نگرانی و هراس نیست. 
حتی اگر جنایات دشمن در اوج خود باشد. این تجربه ای 
است که مردم مقاوم و مومن ایران در جنگ 8ساله تجربه 
کردند، ویرانی خانه ها و کشتن زن و بچه و بمباران 

شیمیایی و... بود، اما عاقبت استقامت جواب داد.

پیروزی 
مسیر حق

در جنگ 33روزه 15هزار خانه به طور کامل تخریب و 
هزاران مراکز حساس نابود شد و بیش از هزار نفر که 
اکثرا کودک بودند، شهید شدند. درحالی که همه  چیز 
داشت به نفع اسرائیل تمام می شد، ورق برگشت و 
حزب الله فاتح میدان گشت. جنایت های داعش هنوز 
جلوی چشم جهانیان است، سربریدن فرزند جلوی پدر و 
مادر، زنده زنده کباب کردن مردم تنها گوشه ای از جنایات 
هولناک داعش است، اما نهایتا این شیطان صفتان نابود 
شدند و به تاریخ پیوستند. کشتار وسیع در میدان ژاله در 
17شهریور و کشتن مردم قم در 19دی، همگی زمینه ای 
شد که ریشه شاه ملعون کنده شود و منجر به فتح بزرگ 
انقلاب شد. انقلابی که خود منشأ حق طلبی های دیگر 

در عالم شد.

جنایات 
هولناک

تاریخ مشحون از این جنایات است که نشان از استیصال و 
ضعف دشمن است که سعی می کنند شکست درونی شان 
را با خوی وحشیگری جبران کنند، اما با این کار ذات 
پلیدشان برای وجدان های بیدار معلوم گشته و محکوم 
عالمیان شدند و درنهایت پیروز میدان، جبهه حق بوده 
است. پیامبرانی که اره  کردند، امامانی که با غل و زنجیر در 
سیاه چاله های تاریک زندانی کردند، شهید اول و ثانی از 
بزرگ ترین فقهای شیعه را سربریدند و آتش زدند و به باد 
دادند اما کتاب های این دو شهید هزاران مجتهد پرورش 
داد و راه حق آبادتر شد. جنایات اخیر رژیم صهیونیستی 
و مقاومت ملت فلسطین را باید از این منظر دید و به این 
وعده قطعی خدا ایمان آورد که؛ »وَلیَنصُرَنَّ الله مَن ینصُرُهُ 

إنَِّ الله لقََوِی عَزیزٌ«

استیصال و 
ضعف دشمن

مهدی شباندیدگاه
روزنامه نگار



لباس هایی که روی 
دستمان نماند!

ملی پوش کشورمان ورزش تکواندو را از 
کودکی شروع کرده، اما ورودش به این رشته 

به خاطر یک اشتباه شیرین بوده است. او می گوید: 
»وقتی 8ساله بودم مادرم من و خواهرم را تابستان 

در کلاس های ورزشی ثبت نام کرد. در باشگاه، کاراته 
و تکواندو را آموزش می دادند و چون ما شناختی از 

هیچ کدام نداشتیم با توجه به اینکه ساعت برگزاری 
کلاس کاراته با سایر کلاس هایمان تداخل نداشت، 

آن رشته را انتخاب کردیم، اما مادرم اشتباهی به جای 
لباس کاراته، لباس تکواندو برایمان خرید. زمانی که 
به کلاس کاراته رفتیم، ما را با این لباس ها نپذیرفتند! 

من و خواهرم نیز به خانه برگشتیم و موضوع را به 
مادرمان گفتیم. او نیز در جواب گفت که برای شما چه 

فرقی دارد؟! این تابستان را فعلًا به کلاس تکواندو 
بروید! و ما هم به ناچار و برای اینکه لباس ها روی 

دستمان نماند، وارد این رشته شدیم. حالا با 
افتخار می گویم این جایگاهی را که الان در 

تکواندو دارم، مدیون آن اتفاق ساده و 
شیرین هستم.«

لژیونر هاکی روی یخ ایران و حضور در سوئدجمعه جمعه 2828 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 689168916
عسل حیدری، بهترین گلزن لیگ اینلاین هاکی: افتخار بزرگی است که نخستین لژیونر تاریخ هاکی روی یخ ایران 
هستم. فرصت منحصر به فردی دارم. این اجازه را می دهد که در سطح بین المللی بازی کنم و توانایی هایم را 
به نمایش بگذارم. با سال ها تمرین مداوم، رقابت و افزایش تجربه توانستم جایگاهی در لیگ سوئد به دست 

آورم و از این بابت خیلی خوشحالم.

منعی برای حضور بانوان در ورزشگاه نداریم
کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان: برای حضور زنان در اماکن ورزشی منعی وجود ندارد؛ فقط در رشته فوتبال 
مسائلی را درنظر داریم و گفتیم ورزشگاه هایی که زیرساخت لازم را دارند، می توانند حضور بانوان را پذیرا باشند 
و امسال در لیگ برتر استان هایی که چنین شرایطی را داشتند، میزبان زنان بودند. نیاز ورزش بانوان، توسعه 

است. از دل توسعه، ورزشکاران و استعدادها بیرون می آیند.

ورزشکده

برای دومین بار بود که در رقابت های 
گرندپری صاحب مدال نقره شدید. تجربه بازی های 

گرندپری چطور بود؟
مسابقات گرندپری سطح بالایی دارد و همه رقبا عنوان دار 
جهان و جزو مدال آوران المپیک هستند. خرداد ماه هم در 
مسابقات گرندپری رم با شکست حریفانی از چین تاپیه و 
کره به فینال راه یافتم، اما در بازی نهایی در برابر »جید 
جونز« انگلیسی بازی را واگذار کردم. در رقابت های 
اخیر که اواسط مهر ماه برگزار شد، از شرایط قرعه خوبی 
برخوردار نبودم، ولی موفق شدم حریفانی را بزنم که از 

بهترین  ها بودند و مدال جهانی و المپیک داشتند.
پس کسب مدال نقره گرندپری، جهش 
قابل توجهی در رنکینگ جهانی و کسب سهمیه 

المپیک برایتان دارد؟
بله با کسب این مدال یک قدم به المپیک پاریس نزدیک تر 

شدم.
با کسب عنوان قهرمانی جهان در 2023و 
قهرمانی آسیا در 2022کره جنوبی و مدال  رقابت های 
گرندپری، حالا فقط یک قله افتخار فتح نشده برای 
ناهید کیانی مانده و آن هم مدال المپیک است. چقدر 

به المپیک پاریس فکر می کنید؟
چشم اندازم کسب مدال قهرمانی المپیک است، اما 

این فقط یک آرزو نیست؛ چون قطعا الان هزاران 
نفر از ایران و کشورهای دیگر خواهان طلای 

المپیک هستند و خواستن به تنهایی 
کافی نیست. کسی به این مدال 

دست پیدا می کند که بیشتر 
از بقیه تلاش کند.

یم  د گر بر
به گذشته و شروع 
فعالیت تان در رشته 
تکواندو. یادتان هست 

در کدام  نخستین بار 
مسابقات درخشیدید 

و به عنوان یک ورزشکار 
خوش آتیه و مستعد شناخته شدید؟ 

بله. من متولد اصفهان هستم. وقتی 9ساله 
بودم برای شرکت در مسابقات قهرمانی 
نوجوانان کشور از اصفهان به تهران آمدم. آن 
زمان کسی مرا نمی شناخت و برخلاف حالا که 

نیمی از تیم ملی از شهرستان است، ورزشکاران شهرستانی 
شانس چندانی برای ورود به تیم ملی نداشتند. در این 
شرایط که هم تیمی هایم ناامید بودند، من همه تلاشم را 
کردم و موفق شدم خودم را به کادر فنی ثابت کنم. درواقع 
توسط مربی پایه ام به عنوان یک استعداد ورزشی کشف و 

ملی پوش شدم.
قطعا مسیرطولانی و دشواری را گذرانده اید 
تا ورزشکار حرفه ای و قهرمان جهان شوید. چه 
چالش ها و دشواری هایی را برای رسیدن به اینجا پشت 

سرگذاشته اید؟
یکی از مهم ترین دشواری ها، آسیب های جسمی است که 
ورزشکاران حرفه ای در مسابقات و تمرین ها می بینند؛ مثلا 
در تمرین های مسابقات قهرمانی جهان مچ پایم شکست 
و تا 20روز قبل از مسابقه در گچ بود و فرصت کافی برای 
تمرین مفید نداشتم، اما می دانستم که باید با این موضوع 

کنار بیایم و بپذیرم که درد بخشی از زندگی حرفه ای 
ماست. دوری از خانواده برای شرکت در اردوها و مسابقات 
هم یکی دیگر از سختی هایی است که ورزشکاران حرفه ای 

تحمل می کنند.
برای کنار آمدن با این چالش ها چه 

راهکارهایی را به کار گرفته اید؟ 
شاید خنده دار باشد، ولی وقتی در مسابقات آسیب می بینم 
با عضو آسیب دیده صحبت می کنم که با من مدارا کند تا 
مسابقه را به خوبی پشت سر بگذارم؛ با این کار خودم را 
تسکین می دهم. برای مشکل دوری از خانواده هم بگویم 
که با وجود اینکه عاشق خانواده ام هستم، اما خوشبختانه 
وابستگی چندانی ندارم؛ حتی وقتی نوجوان بودم و باید 
در اردوها حاضر می شدم دوری از خانواده اذیتم نمی کرد، 
ولی می بینم که خیلی از ورزشکاران این روحیه را ندارند و 

دوری خانواده اذیتشان می کند.
صحبت از خانواده شد. چند خواهر و برادر 

دارید؟
4برادر و یک خواهر دارم و فرزند آخر خانواده ام. مادرم 56 

و پدرم 61ساله است.
خانواده چقدر در موفقیت های ورزشی تان 

نقش داشتند؟
 بی تردید خانواده  از من بسیار حمایت  کرده اند و در 
سختی ها همیشه همراهم بودند. یادم می آید روزهایی 
که باید وزن کم می کردم و رژیم سختی گرفته بودم، پدر و 
مادرم وقتی قیافه ام را می دیدند، خیلی ناراحت می شدند و 
می گفتند: ما به انتخاب تو احترام می گذاریم، ولی ناراحتیم 
که اینقدر نحیف و ضعیف شده ای و... . زمانی هم که به 
مدرسه می رفتم با اینکه برای مادرم درس خواندن اولویت 
داشت، اما اگر ناچار بودم از درس و مدرسه بزنم و تمرین 

کنم، مانعم نمی شد.
بی تردید دستیابی به موفقیت بدون 
کادر فنی و مربی  خوب، دشوار است. این موضوع در 

موفقیت ناهید کیانی هم مؤثر بوده؟
بله همینطور است. استاد ندا زارع، مربی فعلی و مربی های 
قبلی ام خیلی به من کمک کردند. این کمک ها صرفا فنی 
نبود، همیشه می گفتند: »ما به تو ایمان داریم، حالا وقتش 
است که تو به خودت ایمان بیاوری و... .« این حرف ها از 
نظر روحی به من کمک می کرد که با خودباوری 
و اعتماد به نفس در رقابت ها شرکت کنم.

بیایید خاطره شیرین 
قهرمانی در رقابت های باکو و 
ایستادن بر سکوی جهانی 
را مرور کنیم. قهرمان 
جهان شدن کار سختی 

است؟
خیلی زیاد، ولی وقتی 
یک کار سخت را انجام 
دهی، خستگی از 
روی دوشت برداشته 

می شود.
روز  از 
مسابقه چه خاطره ای 
در ذهنتان حک شده؟ 
مسابقه من در روز آخر 
برگزار شد و تا آن روز تیم 
اعزامی کشورمان هیچ مدالی 
نگرفته بود و من آخرین و تنها 
شانس بردن مدال بودم. یادم هست 
هنگام مسابقه هم تیمی هایم در سالن با 

همه وجود تشویقم می کردند. شنیدن صدای تشویق ها 
و حمایت هایشان باعث شد انرژی و انگیزه بیشتری 
بگیرم و بهتر بجنگم و قهرمان شوم. این را هم بگویم 
که چون در قرعه و گروه سختی بودم، آن قهرمانی برایم 

شیرین تر بود.
لحظه ای که مدال قهرمانی جهان را به گردن 

انداختید، چه حسی داشتید؟
حسی که آن لحظه داشتم توصیف شدنی و قابل مقایسه 
با هیچ حسی نیست. سختی ها، مشکلات و چالش هایی 
که داشتم جلوی چشمانم رژه می رفتند. از طرفی خیلی 
خوشحال بودم؛ نه فقط برای خودم، بلکه برای خوشحالی 
خانواده  و دوستان، مربیان و همه مردم ایران. از صمیم 
قلب خوشحال بودم که دل مردم را شاد کرده ام. هنوز هم 
معتقدم اگر هم وطنی در هر نقطه ای از جهان با شنیدن این 
خبر روزش ساخته شده باشد، برایم خیلی ارزشمند است.

با کسب همان مدال طلای جهانی هم طلسم 
قهرمانی تکواندوی کشورمان را شکستید.

بله، به خاطر این موضوع هم خوشحال بودم که این مسیر را 
برای بازیکن های دیگر باز کرده ام. معتقدم حتی اگر کسی 
مرا دوست نداشته باشد و از موفقیتم خوشحال نشود، ولی 
سر سوزنی از این موفقیت، انگیزه گرفته باشد، این برایم 

کافی است.
در ماه های اخیر به خاطر بازی های آسیایی و 
رقابت های گرندپری بیشتر در اردوهای آمادگی به سر 
می بردید. در این اردوها فرصت فراغت هم دارید یا فقط 

تمرین می کنید؟
در تمرین های روزمره اردوها گاهی فوتبال دستی و والیبال 
بازی می کنیم و شب ها هم دورهم جمع می شویم و مافیا 
و پانتومیم بازی می کنیم. این بازی ها و دورهمی ها جو 
اردو را صمیمی و لذتبخش می کند و خاطرات شیرینی 

برایمان می سازد.
روزهای خارج از اردو را چطور می گذرانید؟ 
در روزهای عادی 4ساعت مشغول تمرین هستم. )2ساعت 

صبح و 2ساعت عصر( 
گاهی برای آب درمانی و فیزیوتراپی می روم و اگر فرصتی 

بماند فیلم می بینم یا با دوستانم بیرون می روم.
به جز قهرمانی المپیک، چه آرزویی دارید؟

آرزو می کنم در هر کاری که قدم می گذارم بهترین خودم 
باشم و روزی به جایگاهی برسم که بتوانم به مردم خیلی 

کمک کنم و قدمی برای رفع مشکلاتشان بردارم.
به تعبیری دلتان می خواهد نام تان ماندگار 

شود؟ 
بله. شاید قهرمان شدن آسان باشد، اما قهرمان ماندن کار 
سختی است. زندگی حرفه ای و قهرمانی ما هم دوره ای 
دارد و باید کاری کنیم که وقتی این دوره تمام شد، نام مان 
ماندگار شود. معتقدم اگر قلبت برای مردم بتپد در قلبشان 

جامی گیری و ماندگار می شوی.
در خارج از دنیای ورزش، دوست دارید چه 

کاره شوید؟ 
می خواهم بعد از زندگی حرفه ای، در دانشگاه رشته 

فیزیوتراپی بخوانم و یک فیزیوتراپ خوب شوم.
حرفی مانده که بخواهید به دوستداران تان 

بگویید؟
به تجربه در این سال ها دریافته ام و با همه وجودم لمس 
کرده ام که اگر برای بقیه خوبی بخواهی و دعا کنی و انرژی 
مثبت بفرستی به خودت برمی گردد. امیدوارم همه ما از 
خودمان شروع کنیم و با هم مهربان باشیم و برای یکدیگر 
آرزوهای خوب کنیم تا خیر، برکت و خوبی در زندگی مان 

جاری شود.

خرداد ماه بود که طلسم قهرمانی کشورمان 

را در رقابت های جهانی تکواندو شکست و با 

مدال خوش رنگ طلا به وطن بازگشت. ناهید 

کیانی که با کسب این مدال نامش را در ردیف بزرگ ترین ستاره های ورزشی 

کشور قرار داد، افتخاراتش را با مدال نقره گرندپری ایتالیا کامل کرد، اما مدتی 

بعد بخت از او روی برگرداند و در رقابت های آسیایی هانگژو از صعود بازماند. با 

این حال، این شکست سد راهش نشد و ملی پوش کشورمان با کسب مدال نقره 

رقابت های گرندپری چین، دوباره نام تکواندوی ایران را در میادین جهانی بر سر 

زبان ها انداخت. نماینده شایسته کشورمان در این رقابت ها که هفته گذشته به 

پایان رسید، با پیروزی مقتدرانه مقابل حریفان عنوان داری از آمریکا، چین تایپه 

و روسیه به فینال رفت و بر سکوی دوم ایستاد. به این بهانه با نابغه تکواندوی 

بانوان کشورمان که هدفش رسیدن به طلای المپیک است و با امتیاز رقابت 

گرندپری، یک قدم به این هدف نزدیک تر شده، گفت وگو کرده ایم.

پریسا نوریگفت وگو
روزنامه نگار

گفت و گو با ناهید کیانی، بانوی تاریخ ساز 

تکواندوی جهان که در مسابقات گرندپری هم 

درخشید

متولد: مرداد 1377در اصفهان
محل زندگی: تهران 

حرفه: ورزشکار 

ویژگی: دختر اصیل بختیاری، ملی پوش 
تکواندو، دارنده مدال طای جهان و 
نخستین زن ایرانی دارنده مدال طای 
مسابقات جهانی تاریخ تکواندوی ایران، 
رتبه نخست رنکینگ جهانی، حضور در 
المپیک ۲۰۲۰ و کسب چندین مدال 

مسابقات گرندپری و...

برنامه

مسابقه 
استعدادیابی 

ستاره ساز
سعید شمسکارگردان

مسابقه/ سرگرمیژانر

حسین اسدیمجری

خداداد عزیزی، وحید شمسایی، کارشناسان ورزشی
رضا شاهرودی و سهراب 

بختیاری

شبکه 3سیمابستر پخش
یک مسابقه استعدادیابی فوتبالی است که در آن 
رقابتی جذاب و سالم برای شناسایی ستاره های 
آینده فوتبال ایران شکل می گیرد. فصل پنجم 
این مسابقه که در حال پخش است با رویکرد کشف استعدادهای 
فوتبالی نوجوانان با حضور شرکت کنندگانی از کشورمان و 

کشورهای لبنان، سوریه، افغانستان و نیجریه تولید شده است.

معرفی

برنامه

ورزشگاه

پژمان ماندگاریتهیه کننده

سرگرمی /گفت وگومحورژانر

حافظ کاظم زادهمجری

شبکه یک سیمابستر پخش

یک برنامه ترکیبی زنده در حوزه ورزش است که 
همه رویدادهای رشته های ورزشی کشور را پوشش 
می دهد. این برنامه در هر قسمت با دعوت از مهمانان 
)ورزشکاران، قهرمانان، کارشناسان، مسئولان و...( موضوع 
روز و مهم ورزش را مورد بحث و بررسی قرار می دهد .این برنامه 
که همزمان با جام ملت های آسیا روانه آنتن شبکه 5می شود، 
آیتم های مختلفی همچون معرفی ستاره های جام ملت ها، معرفی 
کشورهای شرکت کننده، پرونده کاپیتان ها، مربیان، دروازه بان 

و... دارد.

معرفی

برنامه

مسابقه 
خودمونی

حامد خانیتهیه کننده

سرگرمی/ خانوادگیژانر

مهران رجبیمجری

شبکه 3سیمابستر پخش

این مسابقه به سبک مسابقه  بزرگ و سیمرغ در 
اواخر دهه  70 و اوایل دهه  80ساخته شده  است؛ 
مسابقاتی که در آن برهه  زمانی بسیار پرطرفدار 
بودند و به ناگاه دیگر ساخته نشدند. در این برنامه، خانواده ها اعم 
از نوه و پدربزرگ و کوچک و بزرگ در قالب چندین بخش جذاب با 
هم رقابت می  کردند. بخش های مسابقه  خودمونی شامل رقابت های 
فیزیکی و بازی  های فکری و خنده، عنصر ثابت همه  بخش ها بود؛ 
رقابت هایی که به نظر می رسید از جنس بازی های قدیمی است که 
به روزرسانی شده است؛ هر چند آیتم های مسابقه بیشتر حکم 

چاشنی را داشت و آنچنان رقابت مطرح نبود.

معرفی

برنامه

ورزش و 
مردم

پیمان یوسفیتهیه کننده و مجری

گفت وگو محورژانر

شبکه یک سیمابستر پخش

از قدیمی ترین برنامه های ورزشی شبکه 
یک صدا وسیماست که در سال۱360 به تهیه کنندگی 
و اجرای مجید وارث و بعد از آن بهرام شفیع پور، 
به عنوان تنهاترین برنامه ورزشی صداوسیما شناخته می شد. این 
برنامه قسمت های گوناگونی مانند گفت وگو با مهمانان، گزارش و 
پخش بازی های انجام شده، دارد. افراد در فضایی دوستانه با هم 
به بحث می پردازند و از هم انتقاد می کنند، اما از جنجال پرهیز 

می شود.

معرفی

آخر هفته چی ببینیم؟
این روزها شبکه های مختلف تلویزیون و نمایش خانگی با 
ارائه و پخش برنامه های متنوع و جذاب، رقابت تنگاتنگی 
برای سرگرمی و پر کردن اوقات فراغت خانواده ها دارند. با 

هم برخی از این برنامه ها را مرور می کنیم.

همه افتخارات کیانی
کارنامه حرفه ای تکواندوکار 
نامدار کشورمان در 15سال 

فعالیت ورزشی حرفه ای، پر از 
مدال های رنگارنگی است که 
آنها را در رویدادهای داخلی و 

جهانی به دست آورده است. از 
کسب نایب قهرمانی نوجوانان 
جهان تا... . برخی از عناوین را 

مرور می کنیم: 
  مدال برنز مسابقات 

قهرمانی جهان )نوجوانان( در 
چین تایپه در سال ۲۰1۴ 
  مدال طلای مسابقات 

قهرمانی آسیا )نوجوانان( در 
چین تایپه در سال ۲۰15
  مدال برنز مسابقات 

تکواندوی قهرمانی آسیا 
۲۰1۶ در فیلیپین

  مدال طلای بازی های 
همبستگی اسلامی 

۲۰1۷ در باکو
  مدال برنز یونیورسیاد 

تابستانی ۲۰1۷ )بزرگسالان( 
در تایوان

  مدال برنز بازی های آسیایی 
۲۰1۸ در اندونزی

  مدال برنز جام ریاست 
فدراسیون جهانی در ایران در 

۲۰1۸
  مدال نقره مسابقات 
تکواندوی قهرمانی آسیا 

۲۰1۸ در ویتنام
  مدال طلای تورنمنت 

بین المللی فجر )بزرگسالان( در 
ایران در ۲۰1۹

  مدال طلا و کسب سهمیه 
المپیک ۲۰۲۰توکیو در 

مسابقات کسب سهمیه 
المپیک در اردن در ۲۰۲1

  مدال نقره مسابقات 
بین المللی جام فجر )تهران( در 

۲۰۲1 )سال 1۴۰۰(
  مدال طلای مسابقات آزاد 
قهرمانی آسیا )تهران( در ۲۰۲1

  مدال طلای بازی های 
همبستگی کشورهای اسلامی 

۲۰۲1 و۲۰۲۲ در قونیه
  مدال طلای مسابقات جهانی 

تکواندوی۲۰۲۳ باکو
  مدال نقره مسابقات 

گرندپری ۲۰۲۳ رم
  مدال نقره رقابت های 

گرندپری ۲۰۲۳چین 

مدیونمدیون

هستم!هستم!
اشتباه مادرماشتباه مادرم
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پیشنهادی بهتر از شطرنج
برای پرورش ذهن!

متولد سال ۶۷  است وتا سال ۹۹ ساکن مشهد 
بوده است اما  فعلا در شهر یزد ساکن است. 
می گوید حالا که خودش مادر یک جفت 
دوقلوی دختر و پسر شده است، می داند که واقعا 
نمی شود زحمات  پدر و مادر  را جبران کرد. فقط پنج 
سالش بود که از پدربزرگش شطرنج یاد گرفت و از سال 
۷۷ در زمینه شطرنج حرفه ای شد. دو سال عنوان 
قهرمانی کشور در رشته بلیتز)شطرنج برق آسا( و 
شطرنج سریع را گرفت. ضمنا مقام دوم رده زیر ۱۸سال 
کشور را کسب کرد. پس از آن هم به مربیگری درجه دو 
و همچنین داوری درجه  یک رسید و در شطرنج 

همچنان مشغول بود.
سال ۸۹ دوستی پیدا کرد که پای ثابت پنجشنبه های 
روزنامه خراسان بود. به واسطه  این دوستی، یک بار او هم 
معمای »ناویاب« را  اتفاقی در روزنامه دید و پاسخش را 
ارسال کرد. »ناویاب« یکی از معماهای منطقی معروف 
جهان  است که طرفدارانش آن را برادر سودوکو خطاب 
می کنند و برخی هم آن را شیرین تر از سودوکو می دانند. 
خلاصه که در قرعه کشی روزنامه، مبلغ ۱۰۰ هزار تومان 
برنده شد که نصف حقوق ماهانه  اش در آن زمان بود و 
ضمنا اولین برنده شدنش در یک قرعه کشی بود! شاید 
نمک گیر همان جایزه شدکه دیگر هرگز »ناویاب« را رها 
نکرد! پس از آن تاریخ، همیشه خودش هم پنجشنبه ها 
روزنامه می خرید آن هم فقط برای معماهای ناویاب! 
یه گروه مجازی »ناویاب بازها« هم  پیدا کرده بود که 
شدت هیجان مسابقات شبانه ا ش، زنگ استراحتی برای 

بچه داری اش شده بود!
خودش می گوید: »شطرنج بازها ناراحت نشوند اما من 
که همیشه خودم حافظ منافع شطرنج بوده ام و یادگیری 
شطرنج را به بزرگ و کوچک پیشنهاد می کردم، باید 
اعتراف کنم که به نظرم سرگرمی های منطقی یک نفره 
سودوکو و ناویاب )که مثل شطرنج  برای مبارزه بین 
دو ذهن نیست( برای پرورش ذهن خیلی از کودکان و 

بزرگسالان می تواند مفیدتر از شطرنج باشد«.
آن چه مطالعه کردید، خاطرات »مهشید ارنوائی« بود که 
در پروژه های مربوط به سرگرمی، دستیار پرتلاش من 
بوده است و در کنار موفقیت های چشمگیرش در عرصه 
شطرنج،  با تهیه متن و فیلم های آموزشی، آموزگار خوبی 

برای سرگرمی منطقی»ناویاب« در ایران است.
موفقیتش روزافزون باد.

محمد مهدی رنجبر ، کارشناس سرگرمییادداشت

برای حل این جدول، پاسخ هر سؤال را به صورت حرف به حرف در جهتی كه پیکان مربوطه نشان می دهد وارد كنید )نوشتن 
پاسخ را از خود خانه پیکان دار آغاز كنید(. در ابتدای هر سؤال به شما گفته شده كه پاسختان چندحرفی است.

)۶حرفی( در این نوع ماهی، دو نوع اسید چرب امگا سه به مقدار زیاد وجود دارد که مصرف آن باعث تقویت سیستم  ۱

)۶حرفی( یکی از شایع ترین  2 ایمنی بدن می شود و احتمال ابتلا به بیماری هایی چون آلرژی، آسم و ... را کاهش می دهد 
)5حرفی( متواضع  )4حرفی( جنگ و نبرد 5 )4حرفی( دستمزد 4 بیماری های مفصلی در جهان به ویژه در میانسالان 3
)5حرفی( علائم این بیماری با دانه زدن  )3حرفی( طی کردن فاصله بین صفا و مروه 8 )۶حرفی( ورزش توپ و دست 7 6

روی پوست آشکار می شود و با تب خفیف یک روزه همراه است و کودکان بزرگتر و نوجوانان مبتلا به آن، ابتدا نشانه هایی 
)۷حرفی( از سرطان هایی که  )4حرفی( زیاد ۱۱ )3حرفی( نادانی ۱0 9 شبیه به سرماخوردگی را از خود بروز می دهند 
)4حرفی( توسط محققان موسسه بیوتکنولوژی جهاد کشاورزی، برای نخستین بار با استفاده از  چندان ترسناک نیست ۱2
ضایعات آب این نوع لبنیات، قند رژیمی در ایران تولید شده است ۱3)3حرفی( این نوع دندان معمولا بیش از دیگر دندان ها 
)۷حرفی( نام دیگر  )5حرفی( پایتخت تایوان ۱5 دردسر ایجاد می کند و گاه فضای مناسبی برای رویش در دهان ندارد ۱4
ویتامین B5 که ضد خشکی پوست و پوسته شدن است و بهبودی زخم را مخصوصا بعد از جراحی تسریع می کند ۱6
)4حرفی( جدا کننده و تشخیص دهنده ۱8 )4حرفی( طایفه ای از قریش که ملعونان بنی امیه منسوب به آن ها هستند ۱7

)4حرفی( صاحب  )4حرفی( اندکی 20)5حرفی( از انواع سوخت های پرمصرف 2۱ )5حرفی( نوعی پوشش سر زنانه ۱9
کتاب »الحاوی« و از مردم ری 22)۷حرفی( تفریح سالم و کم خرج زمستانی که حس مشارکت و همکاری را در فرزندان 

تقویت می کند و برای داشتن ارتباط صمیمانه تر با والدین توصیه می شود.
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30دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱507 متوسطدرجه سختی

تیزبین

در این مارپیچ یک تصویر پنهان شده است! برای كشف آن باید »یک خط 
شکسته مارپیچ« بیابید كه از ورودی مارپیچ وارد شود و از خروجی آن بیرون 
رود. این خط مارپیچ باید بدون هرگونه »شاخه« و »دوراهی« باشد. در پایان حتما  

مسیر صحیح را  پررنگ تر كنید تا تصویر تشکیل شده را ببینید. 

نقش یابِ مارپیچ

متوسطدرجه سختی
20 دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱502

در هر دوراهی، مسیرهای انحرافی بن بست را  با خطوط كمرنگ مشخص كنید.

لذت پیدا کردن مسیر صحیح مارپیچ کم نیست. اما این لذت وقتی بیشتر خواهدشد که 
با پیدا کردن مسیر صحیح، یک تصویر را خلق کنیم و در تمام مدتی که مارپیچ را حل 

می کنیم، حدس های متفاوتی درباره تصویری که تشکیل خواهدشد بزنیم!

خانه های خالی را با رقم های 1تا6 طوری پـُـر كنید كه 
 در هریک از سطرها، ستون ها و زنجیره ها، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

20دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱504

سودوکو  زنجیره
خانه های خالی را با رقم های 1تا9 طوری پرُ كنید كه در هریک از سطرها، 
در هریک از ستون ها و در هریک از محدوده های نامنظم، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

30 دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱503

سودوکو  نامنظم
ارقام 1 تا 9 در سطرها، ستون ها و مربع های پررنگ 3در3، تکراری 
نباشند. ضمنامجموع ارقام هر محدوده نقطه چین، برابر با عددكنج 

آن شود.

60دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱5۱0

سودوکو  مجموع

مرد افکندرجه سختی

ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های خالی بنویسید كه در 
 هر سطر، در هر ستون و در هر مربع پررنگ 3در3، رقمی 

تکراری نباشد.

30دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱505

سودوکو  کلاسیک

سختدرجه سختیسختدرجه سختی متوسطدرجه سختی

اگه احساس می کنین بعضی از معماهای این صفحه 
سخته، می تونین راهنمایی بیشتری از ما بگیرین! 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این آدرس وارد بشین.
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۱   یک عکس واضح و جداگانه از پاسخ هر معما، در یکی از شبکه های 
۰996  ارسال كنید. 313 7۵ »تلگرام« یا »بله« به شماره 6۲

2   شماره ۵ رقمی قرعه همان معما را بلافاصله پس از ارسال هرعکس -حتماً 
به صورت تایپ شده- ارسال كنید.

3  در پایان پاسخ های هر هفته، تعداد پاسخ  ارسالی تان را شمارش كنید 
و به این صورت ارسال كنید: »تعداد پاسخ های این هفته من ؟؟ عدد است«.

شیوه ارسال پاسخ

اسامی 3 برنده جایزه هفتگی 1۵۰هزار 
تومانی را در همین صفحه و فضای 
مجازی خواهید دید.قرعه كشی جایزه 
ماهانه 1میلیون تومانی هم آخر هر ماه 
بین تمام شركت كنندگان همان ماه 

انجام خواهدشد.

برندگان هفتگی سرگرمی هایی كه  
شماره قرعه آن ها با  ۴1۴ آغاز می شد:

1- زهرا عمارتی
۲- احمدرضا معینی پور

3- فریبا نادری

نسخه مجازی، راهنمایی ها و مهلتشیوه اعلام برندگان

این نسخه چاپی به همراه مقداری »راهنمایی« در   
newspaper.hamshahrionline.ir  منتشر می شود. 

مهلت ارسال پاسخ ها: 

تا ساعت ۱۷:۰۰ هر دوشنبه

ماهیانه  حدود 3 میلیون تومان 
جایزه نقدی برای برندگان این صفحه 

واریز می شود و هر پاسخ صحیح یک 
شانس برای جایزه هفتگی و ماهیانه 

است. حتی با یک پاسخ صحیح هم   
ممکن است برنده باشید   اما پاسخ های 

صحیح  بیشتر، شانس  بالاتر برای 
برنده شدن در قرعه کشی است.

سه هفته فرصت 
دارید تا حداقل با 
ارسال یک پاسخ 
صحیح، برنده 

جایزه یک میلیون 
تومانی این ماه 

باشید!

 هر هفته مسابقه ای داریم 
که فقط در فضای مجازی 
همشهری جمعه برگزار 
می شود. همان طور که از نام 
این بخش پیداست، سوال این 
مسابقه را باید شنید! موضوع 

مسابقه هم فایل یک کتاب صوتی است و شما  برای شرکت 
در رقابت هر هفته، به شنیدن یک دقیقه  از آن نیاز دارید 
تا بتوانید یکی از هشت گزینه موجود را انتخاب کنید. 
با اینکه فایل صوتی  این کتاب در اینترنت در دسترس 
است اما برای شرکت در این مسابقه حتی نیازی به دانلود 
کردن صوت کامل کتاب هم ندارید! با اسکن کردن این 
کیوآرکُد  یا ورود به لینک، می توانید سؤال این مسابقه را 
در قالب یک کلیپ کوتاه یک دقیقه ای بشنوید.  »آبنبات 
دارچینی« مجموعه داستان های طنز پرطرفداری از 
مهرداد صدقی است  که در انتشارات »سوره مهر« بارها 

تجدید چاپ شده است.

کتاب شنوی

یک دقیقه
خوب شنیدن!

کلاس سودوکو
ناصر فروندیان

»WXYZ-WING« پیشرفته تر از 
تمام وینگ های قبلی!

سلام به سودوکوبازهای عزیز. از جلسه قبلی این کلاس به »سطح 
آموزش متوسط« وارد شدیم. به همین دلیل هم لازمه یک  بار دیگه 
پیشنهاد کنم که اگه فیلم آموزشی جلسات پیش رو ندیدین، یا متن 
ستون رو مطالعه نکردین، حتما حتما قبل از اینکه این آموزش رو 
شروع کنین به سراغ جلسات پیش برین و مطالعه یا مرورشون 
 کنین. چون توی این جلسه می خوایم در مورد تکنیکی به اسم 
WXYZ-Wing صحبت کنیم که ادامه  تنکیک های جلسات 
هفته های قبل محسوب می شه. در دو جلسه قبلی در مورد 
تکنیک های XY-Wing و همچنین XYZ-Wing صحبت کردیم 
و گفتیم که تکنیک XYZ-Wing نمونه بسط داده شده ای از وای 

وینگ یا همون تکنیک XY-Wing هستش. 
توی این جلسه می گیم اگه تکنیک XYZ-Wing رو بسط یا 
گسترش بدیم، به تکنیکی به اسم WXYZ-Wing می رسیم که 
تعریفش با دو تکنیک قبلی تفاوت چندانی نداره. برای استفاده از 
این تکنیک، حتما باید چهار کاندیدای متفاوت داشته باشیم که 
توی چهار خونه حضور داشته باشن. ضمنا مثل تکنیک های قبلی، 
بازهم یک خونه »لولا« یا »رأس« خطاب می شه و برخی خونه ها هم 

»باله« خواهند بود.
به دلیل اینکه توی تکنیک این جلسه، ما چهارتا خونه داریم، پس سه تا 
از خونه ها به عنوان باله شناخته می شن)که بدون شک یک کاندیدای 
اشتراکی هم بین خودشون دارن(. اون یک خونه  دیگه هم به عنوان 
لولا شناخته می شه)که باید تمامی کاندیداهای سه خونه باله رو داشته 

باشه و ضمنا باید بتونه هر سه خونه باله رو ببینه(.
خب حالا با این توصیف، بریم سراغ سودوکوی نمونه ای که در پایین 
براتون درج کردیم و سعی کنیم خونه های مورد نظر این تکنیک رو 

توش پیدا کنیم.

 WXYZ-Wing توی سودوکوی بالا، چهار خونه بنفش، تکنیک
رو تشکیل می دن و با یک نگاه ساده متوجه می شیم که خونه 25 )با 
کاندیداهای ۱ و ۸(، خونه  54)با کاندیداهای ۱ و ۹(  و خونه 5۶ )با 
کاندیداهای ۱ و 5( تشکیل باله های این تکنیک رو می دن. همون طور 
که در تصویر می بینین، رقم اشتراکی این سه خونه، رقم ۱ هستش و 
این سه خونه، حاوی کاندیداهای ۹ و 5 و ۸ هم هستن. از طرفی خونه 
۶5 با همون کاندیداهای ۹ و 5 و ۸  )که می تونه سه خونه بنفش دیگه 
رو ببینه(، توی این تکنیک، داره برای ما نقش لولا یا رأس رو بازی 
می کنه. ما با استناد به تکنیک WXYZ-Wing می تونیم بگیم که 

خونه آبی نمی تونه ۱ باشه! می تونین بگین چرا؟!
به این دلیل که: اگه لولامون  5 باشه، خونه 5۶ باید ۱ باشه. اگه لولا 
۸ باشه، خونه 25باید ۱ بشه. اگر هم لولا ۹ بشه، خونه 54 باید ۱ بشه. 
خب هیچ یک از این ها اجازه ندادن آبی ۱ باشه چون هرسه، خونه آبی 
رو می بینن. اینه که با خیال راحت می تونیم کاندیدای ۱ رو از خونه 

آبی حذف کنیم.
حالا بیاین برعکس بررسی کنیم و بگیم اگه خونه آبی ۱ می شد چی 
می شد؟ جواب این سوال توی ویدئوی رایگان آموزشی این هفته 

داده می شه.

اگه ابهامی در درک این آموزش 
داشتین، توضیحات بیشتر رو 
توی فضای مجازی صفحه مون به 
صورت یه فیلم آموزشی ببینین. 
برای دیدن این فیلم رایگان، 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این 
لینک کوتاه وارد بشین.

B 2 n . i r / d 3 4 6 4 8

بسیار سادهدرجه سختی
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علی هم مثل همه دانش آموزان دبستان، 
امتحان دیکته داد.

متاسفانه علی که بازیگوشی کرده بود و از 
اول سال اصلا درس نخوانده بود، در امتحان 

دیکته اش همه را غلط نوشت!
اما معلم، نمره دیکته علی را در کارنامه اش 
۱۹ ثبت کرد! به نظر شما چرا این اتفاق 

افتاد؟

معمای هوشواژه بازی

دقیقاً همین حروف الفبا را طوری در خانه های خالی 
قرار دهید كه نام سه شهر ایران در جدول دیده شود.

متوسطدرجه سختی

۱5دقیقه
زمان پیشنهادی
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سادهدرجه سختی

تیزبین

 کدام مربع دقیقاً از تصویر سمت چپ برداشته 
شده است؟ ! 

۱

3 4

2

بقیه  مربع ها اختلاف بسیار كوچکی با 
تصویر دارند.

5 دقیقه
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۲9مهر روز ملی کوهنورد

معلم اتفاقا سختگیر است و هرگز 
نمره ارفاقی و اضافی نمی دهد!

سادهدرجه سختی
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با صدقه و صله رحم، گناهان خود را پاك کنید و 
خود را محبوب پروردگارتان گردانید.
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روشنیِ طلعتِ تو ماه ندارد
پیشِ تو گُل، رونقِ گیاه ندارد

شهروند ورزشکار تهرانیشهروند ورزشکار تهرانی
امکانات و فرصت برای 
ورزش کردن در پایتخت، 
کم نیست، اراده باید کرد

کارتونیست:  شهرام شیرزادی
شرح کمیک : سحر جعفريان

دوست عزیز؛ 
از این رشته ورزشی به آن 

رشته نپرید!

ورزش کردن 
را ساده برگزار کنید، اما نه با هر چیزی 

مثل هندوانه!

صفای 
بعضی از رشته ها نیز به 2 یا چند 

نفره بودن و رَجَزخوانی هایش 
است!

در انجام 
حرکات نمایشی و 

آکروباتیک برخی 
رشته ها جوگیر نشوید!

در انتخاب 
ورزش موردعلاقه خود، کمی 
هم به توانایی ها و احیانا 

ناتوانایی های خود توجه 
کنید!

کار هر کس 
نیست ژیمناستیک؛ مرد زبل 

می خواهد و خرک محکم!

لطفا و اکیدا، 
ورزش را با دعوا و درگیری 

اشتباه نگیرید.

به 
سالخوردگان توصیه می شود به 

ورزش های سبک و ساده بپردازند 
تا هم خودشان و هم دیگران در 

امان باشند!

فراموش نکنید ورزش 
به آموزش نیاز دارد؛ نه زور و بازو!

شیر مادر، نان پدر حلالت؛
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